

【実施】

積 算 情 報

|                 |                         |                         |                                       |
|-----------------|-------------------------|-------------------------|---------------------------------------|
| 設 計 書 番 号       | 507-k143820-00031-15(0) | 設 計 者 名                 |                                       |
| 費 目             | 本工事費                    | 工 事 名                   | 紀北2期地区 県営中山間地域総合整備事業<br>農用排11号水源池改修工事 |
| 所 属 名           | 尾鷲農林水産事務所 農政・農村基盤室      |                         |                                       |
| 適 用 単 価         | 一般土木                    |                         |                                       |
| 入 札 日 ( 開 札 日 ) | 年 月 日                   |                         |                                       |
| 歩 掛 適 用 年 月 日   | 令和 7年 7月29日             |                         |                                       |
| 単 価 適 用 年 月 日   | 令和 7年 7月29日             |                         |                                       |
| 適用単価<br>地 区     | 一 般 材 料                 | X00：紀北 1                |                                       |
|                 | 生 コ ン                   | X02：紀北A / 小型 4 t        |                                       |
|                 | 石 材                     | X02：紀北 1 / 小型 2 t ~ 4 t |                                       |
|                 |                         |                         |                                       |
|                 |                         |                         |                                       |
| 適 用 工 種         | その他土木工事 ( 1 )           |                         |                                       |

|           |                     |
|-----------|---------------------|
| 積算時想定工事期間 | 年 月 日 ~ 年 月 日 ( 日 ) |
|-----------|---------------------|

## 諸経費情報

|         |            |                        |
|---------|------------|------------------------|
| 共通仮設費   | I C T 補正   | しない                    |
|         | 週休 2 日制の補正 | 月単位の週休 2 日 ( R7.7 基準 ) |
|         | 主たる工種      | 8 9 : その他土木工事 ( 1 )    |
|         | 施工地域補正     | 中山間地域                  |
|         | 海上輸送補正     | 補正無                    |
|         | 対象支給品費     | 0円                     |
| 現場環境改善費 | 無償貸与機械等評価額 | 0円                     |
|         | 計上の有無      | しない                    |
|         | 市街地補正      | 市街地以外                  |
| 現場管理費   | 施工地域補正     | 中山間地域                  |
|         | 緊急工事補正     | しない                    |
|         | 砂防・地滑り工事補正 | しない                    |
|         | 対象支給品費     | 0円                     |
|         | 無償貸与機械等評価額 | 0円                     |
| 一般管理費等  | 財団法人等の補正   | しない                    |
|         | 前払金割合による補正 | 3 5 % を超えるものもしくは 対象外   |
|         | 契約保証に係る補正  | 発注者が金銭的保証を必要とする場合      |

## 設計内訳書

| 工事名            | 紀北2期地区 県営中山間地域総合整備事業<br>農用排11号水源池改修工事 | 当 初 | 事業区分 | 土地改良工事     | 主たる工種 | その他土木工事（１） |      |      |             |
|----------------|---------------------------------------|-----|------|------------|-------|------------|------|------|-------------|
|                |                                       |     | 工事区分 | その他土木(1)工事 | 施工地域  | 中山間地域      |      |      |             |
| 工事区分・工種・種別・細別  |                                       | 規格  | 単位   | 数量         | 単価    | 金額         | 数量増減 | 金額増減 | 摘要          |
| その他土木(1)工事     |                                       |     | 式    | 1          |       | 9,244,992  |      |      |             |
| 水源池改修工（農用排11号） |                                       |     | 式    | 1          |       | 6,211,090  |      |      |             |
| 水源池改修工（農用排11号） |                                       |     | 式    | 1          |       | 6,211,090  |      |      |             |
| 土工             |                                       |     | 式    | 1          |       | 131,293    |      |      | 内-1号<br>週休有 |
| 構造物工           |                                       |     | 式    | 1          |       | 1,143,297  |      |      | 内-2号<br>週休有 |
| 構造物撤去工         |                                       |     | 式    | 1          |       | 660,785    |      |      | 内-3号<br>週休有 |
| コンクリート補修工      |                                       |     | 式    | 1          |       | 432,946    |      |      | 内-4号<br>週休有 |
| 昇降設備工          |                                       |     | 式    | 1          |       | 524,289    |      |      | 内-5号<br>週休有 |
| モノレール仮設工       |                                       |     | 式    | 1          |       | 3,318,480  |      |      | 内-6号<br>週休有 |
| 仮設道路工（農用排11号）  |                                       |     | 式    | 1          |       | 3,033,902  |      |      |             |
| 仮設道路工（農用排11号）  |                                       |     | 式    | 1          |       | 3,033,902  |      |      |             |
| 仮設道路設置工        |                                       |     | 式    | 1          |       | 1,435,480  |      |      | 内-7号<br>週休有 |

## 設計内訳書

| 工事名                                       | 紀北2期地区 県営中山間地域総合整備事業<br>農用排11号水源池改修工事 | 当 初 | 事業区分 | 土地改良工事     | 主たる工種 | その他土木工事（１） |       |      |              |
|-------------------------------------------|---------------------------------------|-----|------|------------|-------|------------|-------|------|--------------|
|                                           |                                       |     | 工事区分 | その他土木(1)工事 |       | 施工地域       | 中山間地域 |      |              |
| 工事区分・工種・種別・細別                             |                                       | 規格  | 単位   | 数量         | 単価    | 金額         | 数量増減  | 金額増減 | 摘要           |
| 仮設道路撤去工                                   |                                       |     | 式    | 1          |       | 974,182    |       |      | 内-8号<br>週休有  |
| 交通誘導警備員                                   |                                       |     | 式    | 1          |       | 624,240    |       |      | 内-9号<br>週休有  |
| 直接工事費                                     |                                       |     | 式    | 1          |       | 9,244,992  |       |      |              |
| 共通仮設                                      |                                       |     | 式    | 1          |       | 2,596,100  |       |      |              |
| 共通仮設費                                     |                                       |     | 式    | 1          |       | 867,100    |       |      |              |
| 運搬費                                       |                                       |     | 式    | 1          |       | 867,100    |       |      |              |
| 運搬費                                       |                                       |     | 式    | 1          |       | 867,100    |       |      | 内-10号<br>週休有 |
| 共通仮設費（率計上）<br>9,244,992 × 18.71%          |                                       |     | 式    | 1          |       | 1,729,000  |       |      |              |
| 純工事費                                      |                                       |     | 式    | 1          |       | 11,841,092 |       |      |              |
| 現場管理費<br>11,841,092 × 39.89%              |                                       |     | 式    | 1          |       | 4,723,000  |       |      |              |
| 工事原価                                      |                                       |     | 式    | 1          |       | 16,564,092 |       |      |              |
| 一般管理費等<br>16,564,092 × （ 20.98% + 0.04% ） |                                       |     | 式    | 1          |       | 3,480,908  |       |      |              |

# 設計内訳書

|                            |                                       |     |      |        |    |            |              |      |    |
|----------------------------|---------------------------------------|-----|------|--------|----|------------|--------------|------|----|
| 工事名                        | 紀北2期地区 県営中山間地域総合整備事業<br>農用排11号水源池改修工事 | 当 初 | 事業区分 | 土地改良工事 |    | 主たる工種      | その他土木工事（ 1 ） |      |    |
|                            |                                       |     | 工事区分 | 共通仮設費  |    | 施工地域       | 中山間地域        |      |    |
| 工事区分・工種・種別・細別              |                                       | 規格  | 単位   | 数量     | 単価 | 金額         | 数量増減         | 金額増減 | 摘要 |
| 工事価格                       |                                       |     | 式    | 1      |    | 20,045,000 |              |      |    |
| 消費税相当額<br>20,045,000 × 10% |                                       |     | 式    | 1      |    | 2,004,500  |              |      |    |
| 工事費計                       |                                       |     | 式    | 1      |    | 22,049,500 |              |      |    |
|                            |                                       |     |      |        |    |            |              |      |    |

## 工場管理費

|   |                  |       |             |
|---|------------------|-------|-------------|
| 1 | 間接労務費対象額 管理費区分 7 | 0     |             |
| 2 | 間接労務費率           | 40.8% |             |
| 3 | 間接労務費計上額         | 0     |             |
| 4 | 工場管理費 工場純工事費     | 0     |             |
| 5 | 非対象額計 ( - )      | 0     | 管理費区分 5 , 9 |
| 6 | 工場管理費対象額         | 0     |             |
| 7 | 工場管理費率           | 33.5% |             |
| 8 | 工場管理費計上額         | 0     |             |

## 共通仮設費

|    |                           |            |                         |
|----|---------------------------|------------|-------------------------|
| 1  | 主たる工種 単独（当該工事）            | その他土木工事（１） |                         |
| 2  | 主たる工種 合算工事                |            |                         |
| 3  | 対象工事費                     | 9,244,992  |                         |
| 4  | 直接工事費                     | 9,244,992  |                         |
| 5  | 準備費（処分費）                  | 0          |                         |
| 6  | 事業損失防止施設費                 | 0          |                         |
| 7  | 対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）    | 61,995     |                         |
| 8  | 現工事                       | 0          |                         |
| 9  | 合算工事                      | 0          |                         |
| 10 | 非対象額計（－）                  | 0          |                         |
| 11 | 管理費区分１                    | 0          | 橋梁、ＰＣ桁、門扉、ポンプ等購入費       |
| 12 | 管理費区分２，７                  | 0          | 工場原価                    |
| 13 | 管理費区分５                    | 0          | 一般管理費等のみ対象額             |
| 14 | 管理費区分９                    | 0          | 間接費非対象額                 |
| 15 | 管理費区分Ｔ                    | 0          | 全処分費のうち３％または３０００万円を超える額 |
| 16 | 対象額支給品（＋）                 | 0          |                         |
| 17 | 無償貸付機械評価額（＋）              | 0          |                         |
| 18 | 共通仮設費対象額 単独（追加工事）         | 9,244,992  |                         |
| 19 | 現工事                       | 0          |                         |
| 20 | 合算工事                      | 0          |                         |
| 21 | 処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）  | 9,182,997  | 調整工事入力で使用               |
| 22 | 現工事                       | 0          |                         |
| 23 | 合算工事                      | 0          |                         |
| 24 | 共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事） | 14.99%     |                         |
| 25 | 現工事                       | 0%         |                         |
| 26 | 合算工事                      | 0%         |                         |
| 27 | 施工地域等補正 単独（追加工事）          | 1.2        | *補正係数を乗じる               |
| 28 | 現工事                       | 0          |                         |
| 29 | 海上輸送補正率                   | 0%         |                         |
| 30 | 共通仮設費（率分） 率（補正後）          | 18.71%     | 週休２日制補正係数 1.04有り        |
| 31 | 計上額 単独（追加工事）              | 1,729,000  |                         |
| 32 | 現工事                       | 0          |                         |
| 33 | 合算工事                      | 0          |                         |

## 共通仮設費

|    |                                |           |                     |
|----|--------------------------------|-----------|---------------------|
| 34 | 調整工事計上額                        | 1,729,000 |                     |
| 35 | 現場環境改善費対象工事費                   | 9,244,992 |                     |
| 36 | 直接工事費                          | 9,244,992 |                     |
| 37 | 非対象額計 ( - )                    | 61,995    |                     |
| 38 | 管理費区分 1                        | 0         | 橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費 |
| 39 | 管理費区分 2 , 7                    | 0         | 工場原価                |
| 40 | 管理費区分 5                        | 0         | 一般管理費等のみ対象額         |
| 41 | 管理費区分 9                        | 0         | 間接費非対象額             |
| 42 | 管理費区分 T                        | 61,995    |                     |
| 43 | 対象額支給品 ( + )                   | 0         |                     |
| 44 | 無償貸付機械評価額 ( + )                | 0         |                     |
| 45 | 現場環境改善費対象額 ( P i ) 単独 ( 追加工事 ) | 9,182,997 |                     |
| 46 | 現工事                            | 0         |                     |
| 47 | 合算工事                           | 0         |                     |
| 48 | 現場環境改善費 率 ( 補正前 ) 単独 ( 追加工事 )  | 1.75%     |                     |
| 49 | 現工事                            | 0%        |                     |
| 50 | 合算工事                           | 0%        |                     |
| 51 | 施工地域等補正 単独 ( 追加工事 )            | 市街地以外     |                     |
| 52 | 現工事                            |           |                     |
| 53 | 現場環境改善費 率 ( 補正後 )              | 1.75%     |                     |
| 54 | 計上額 単独 ( 追加工事 )                | 0         |                     |
| 55 | 現工事                            | 0         |                     |
| 56 | 合算工事                           | 0         |                     |
| 57 | 調整工事計上額                        | 0         |                     |
| 58 | 共通仮設費 ( 積上分 )                  | 867,100   |                     |
| 59 | 運搬費                            | 867,100   |                     |
| 60 | 準備費・仮設費                        | 0         |                     |
| 61 | 事業損失防止施設費                      | 0         |                     |
| 62 | 安全費                            | 0         |                     |
| 63 | 役務費                            | 0         |                     |
| 64 | 技術管理費                          | 0         |                     |
| 65 | 営繕費                            | 0         |                     |
| 66 | 現場環境改善費                        | 0         |                     |

共通仮設費

[illegible]

## 現場管理費

|    |                      |            |                                 |
|----|----------------------|------------|---------------------------------|
| 1  | 主たる工種                | その他土木工事（１） |                                 |
| 2  | 単独（追加工事）純工事費         | 11,841,092 |                                 |
| 3  | 単独（追加工事）直接工事費        | 9,244,992  |                                 |
| 4  | 単独（追加工事）共通仮設費        | 2,596,100  |                                 |
| 5  | 非対象額計（－）             | 0          |                                 |
| 6  | 管理費区分 2 , 7          | 0          | 工場原価                            |
| 7  | 管理費区分 5              | 0          | 一般管理費等のみ対象額                     |
| 8  | 管理費区分 9              | 0          | 間接費非対象額                         |
| 9  | 管理費区分 T              | 0          | 全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額 |
| 10 | 対象額支給品（＋）            | 0          |                                 |
| 11 | 無償貸付機械評価額（＋）         | 0          |                                 |
| 12 | 現場管理費対象純工事費 単独（追加工事） | 11,841,092 |                                 |
| 13 | 現工事                  | 0          |                                 |
| 14 | 合算工事                 | 0          |                                 |
| 15 | 処分費等を除く 現場管理費対象純工事費  | 11,779,097 | 調整工事入力で使用                       |
| 16 | 現工事                  | 0          |                                 |
| 17 | 合算工事                 | 0          |                                 |
| 18 | 率（補正前） 単独（追加工事）      | 34.54%     |                                 |
| 19 | 現工事                  | 0%         |                                 |
| 20 | 合算工事                 | 0%         |                                 |
| 21 | 施工地域等補正 単独（追加工事）     | 1.1        | *補正係数を乗じる                       |
| 22 | 現工事                  | 0          |                                 |
| 23 | 施工時期補正 冬期：0日 工期：0日   | 0          | (0)                             |
| 24 | 緊急工事補正               | 0%         |                                 |
| 25 | 真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日   | 0%         |                                 |
| 26 | 砂防・地すべり補正 単独（追加工事）   | 0%         |                                 |
| 27 | 現工事                  | 0%         |                                 |
| 28 | 率（補正後）               | 39.89%     | 週休 2 日制補正係数 1.05有り              |
| 29 | 計上額 単独（追加工事）         | 4,723,000  |                                 |
| 30 | 現工事                  | 0          |                                 |
| 31 | 合算工事                 | 0          |                                 |
| 32 | 調整工事計上額              | 4,723,000  |                                 |

## 一般管理費等

所属名 尾鷲農林水産事務所 農政・農村基盤室  
 発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更  
 主工種 その他土木工事（１）

|    |                           |            |                                 |
|----|---------------------------|------------|---------------------------------|
| 1  | 工事原価                      | 16,564,092 |                                 |
| 2  | 純工事費                      | 11,841,092 |                                 |
| 3  | 現場管理費                     | 4,723,000  |                                 |
| 4  | 工期延長等に伴う現場維持費             | 0          |                                 |
| 5  | 工場製作原価                    | 0          |                                 |
| 6  | 非対象額計（－）                  | 0          |                                 |
| 7  | 管理費区分 9                   | 0          | 支給品を除く間接費非対象額                   |
| 8  | 管理費区分 T                   | 0          | 全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額 |
| 9  | 一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）     | 16,564,092 |                                 |
| 10 | 現工事                       | 0          |                                 |
| 11 | 合算工事                      | 0          |                                 |
| 12 | 処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価      | 16,502,097 | 調整工事入力で使用                       |
| 13 | 現工事                       | 0          |                                 |
| 14 | 合算工事                      | 0          |                                 |
| 15 | 率（補正前） 単独（追加工事）           | 20.98%     |                                 |
| 16 | 現工事                       | 0%         |                                 |
| 17 | 合算工事                      | 0%         |                                 |
| 18 | 前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）   | 1          |                                 |
| 19 | 現工事                       | 0          |                                 |
| 20 | 財団法人等による補正係数 単独（追加工事）     | 1          |                                 |
| 21 | 現工事                       | 0          |                                 |
| 22 | 契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計） | 16,564,092 |                                 |
| 23 | 契約保証に係る補正值 単独（追加工事）       | 0.04%      | 契約保証費 6,625 円                   |
| 24 | 一般管理費等 率（補正後）             | 21.02%     |                                 |
| 25 | 計上額 単独（追加工事）              | 3,480,908  |                                 |
| 26 | 現工事                       | 0          |                                 |
| 27 | 合算工事                      | 0          |                                 |
| 28 | 調整工事計上額                   | 3,480,908  |                                 |

一式当たり内訳書

| 第1号内訳書       | 土工 |                                                                                                                                                                                             |     |    |        |         | 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |                             |
|--------------|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|--------|---------|------------|----------------|-----------------------------|
|              |    |                                                                                                                                                                                             |     |    |        |         | 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |                             |
|              |    |                                                                                                                                                                                             |     |    |        |         | 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |                             |
| 名称           |    | 規格 / 条件                                                                                                                                                                                     | 単位  | 数量 | 単価     | 金額      | 数量増減       | 金額増減           | 摘要                          |
| 床掘り          |    | 土質 = 土砂 : 施工方法 = 現場制約あり :                                                                                                                                                                   | m 3 | 10 | 10,160 | 101,600 |            |                | CB210030<br>管理費区分 無<br>単-1号 |
| 盛土・埋戻 (土地改良) |    | 作業区分 = 埋戻 : 施工区分 = 投入 + まき出し : 土質区分 = 砂・砂質土 : 締固め区分 = 振動コンパクタ (1) :                                                                                                                         | m 3 | 8  | 3,302  | 26,416  |            |                | DB101020<br>管理費区分 無<br>単-2号 |
| 土砂等運搬        |    | 土砂等発生現場 = 小規模 : 積込機種・規格 = バックホウ山積0.28m3 (平積0.2m3) : 土質 = 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) : DID区間の有無 = 無し : 運搬距離 (km) (DID区間無) = 10.0km以下 :<br>【ダンプトラック [ オンロード・ディーゼル ]   4 t 積級 】 【タイヤ損耗費   4 t 積級 良好 供用日 】 | m 3 | 1  | 3,277  | 3,277   |            |                | CB210110<br>管理費区分 無<br>単-3号 |
| 合 計          |    |                                                                                                                                                                                             |     |    |        | 131,293 |            |                |                             |
|              |    |                                                                                                                                                                                             |     |    |        |         |            |                |                             |

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

## 一式当たり内訳書

| 第2号内訳書          | 構造物工                                                                                                   |     |     |        |         |      | 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 7月29日<br>令和 7年 7月29日<br>1.000-00000020 |
|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|--------|---------|------|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 名称              | 規格 / 条件                                                                                                | 単位  | 数量  | 単価     | 金額      | 数量増減 | 金額増減                             | 摘要                                           |
| 基面整正            |                                                                                                        | m 2 | 17  | 483.5  | 8,219   |      |                                  | CB210080<br>管理費区分 無<br>単-4号                  |
| コンクリート          | 構造物種別 = 無筋・鉄筋構造物：打設工法<br>= 人力打設：コンクリート規格 = 18-8-25（高炉）；養生工の種類 = 一般養生：現場内小運搬の有無 = 有り：費用の内訳 = 全ての費用：     | m 3 | 0.9 | 51,360 | 46,224  |      |                                  | CB240010<br>管理費区分 無<br>単-5号<br><br>余水吐部      |
| 型枠              | 型枠の種類 = 一般型枠：構造物の種類 = 均しコンクリート：                                                                        | m 2 | 0.7 | 5,083  | 3,558   |      |                                  | CB240210<br>管理費区分 無<br>単-6号                  |
| コンクリート          | 構造物種別 = 無筋・鉄筋構造物：打設工法<br>= 人力打設：コンクリート規格 = 21-8-25（20）（高炉）；養生工の種類 = 一般養生：現場内小運搬の有無 = 有り：費用の内訳 = 全ての費用： | m 3 | 7.5 | 52,430 | 393,225 |      |                                  | CB240010<br>管理費区分 無<br>単-7号<br><br>余水吐部      |
| 型枠              | 型枠の種類 = 一般型枠：構造物の種類 = 鉄筋・無筋構造物：                                                                        | m 2 | 32  | 9,992  | 319,744 |      |                                  | CB240210<br>管理費区分 無<br>単-8号                  |
| ウィーブホール取付（土地改良） | 歩掛区分 = 型枠および鉄筋：設置箇所・規格区分 = 側壁 φ75mm以下：フィルターの種類 = 集水型：                                                  | 箇所  | 8   | 1,936  | 15,488  |      |                                  | DB106010<br>管理費区分 無<br>単-9号                  |

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

## 一式当たり内訳書

| 第2号内訳書       | 構造物工                                                                                                                                                          |     |     |         |        |      | 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 7月29日<br>令和 7年 7月29日<br>1.000-00000020 |
|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|---------|--------|------|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 名称           | 規格 / 条件                                                                                                                                                       | 単位  | 数量  | 単価      | 金額     | 数量増減 | 金額増減                             | 摘要                                           |
| コンクリート       | 構造物種別 = 無筋・鉄筋構造物：打設工法 = 人力打設：コンクリート規格 = 18-8-25（高炉）：養生工の種類 = 一般養生：現場内小運搬の有無 = 有り：費用の内訳 = 全ての費用：                                                               | m 3 | 0.1 | 51,360  | 5,136  |      |                                  | CB240010<br>管理費区分 無<br>単-10号<br><br>巻立部      |
| 型枠           | 型枠の種類 = 一般型枠：構造物の種類 = 均しコンクリート：                                                                                                                               | m 2 | 0.2 | 5,083   | 1,016  |      |                                  | CB240210<br>管理費区分 無<br>単-11号                 |
| コンクリート       | 構造物種別 = 小型構造物：打設工法 = 人力打設：コンクリート規格 = 18-8-40（高炉）：養生工の種類 = 一般養生：現場内小運搬の有無 = 有り：費用の内訳 = 全ての費用：                                                                  | m 3 | 1.1 | 56,990  | 62,689 |      |                                  | CB240010<br>管理費区分 無<br>単-12号<br><br>巻立部      |
| 型枠           | 型枠の種類 = 一般型枠：構造物の種類 = 小型構造物：                                                                                                                                  | m 2 | 2.5 | 9,016   | 22,540 |      |                                  | CB240210<br>管理費区分 無<br>単-13号                 |
| 鉄筋工 [ 市場単価 ] | 鉄筋材料規格・径 = SD345 D13：規格・仕様区分 = 一般構造物：施工規模 = 10t未満：時間的制約を受ける場合の補正 = 無：夜間作業補正 = 無：トンネル内作業の補正 = 無：法面作業の補正 = 無：太径鉄筋補正 = 補正無（鉄筋割合10%未満含む）：構造物種別による補正 = 補正無（一般構造物）： | t   | 0.4 | 188,000 | 75,200 |      |                                  | WB810010<br>管理費区分 無<br>単-14号                 |
|              |                                                                                                                                                               |     |     |         |        |      |                                  |                                              |

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

## 一式当たり内訳書

| 第2号内訳書                | 構造物工                                                                                                                                                                                                                |      |       |         |        |      | 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 7月29日<br>令和 7年 7月29日<br>1.000-00000020 |
|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|---------|--------|------|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 名称                    | 規格 / 条件                                                                                                                                                                                                             | 単位   | 数量    | 単価      | 金額     | 数量増減 | 金額増減                             | 摘要                                           |
| 鉄筋工 [ 市場単価 ]          | 鉄筋材料規格・径 = SD345 D16 ~ 25 : 規格<br>・仕様区分 = 一般構造物 : 施工規模 = 10t<br>未満 : 時間的制約を受ける場合の補正 = 無<br>: 夜間作業補正 = 無 : トンネル内作業の補<br>正 = 無 : 法面作業の補正 = 無 : 太径鉄筋補<br>正 = 補正無 ( 鉄筋割合10%未満含む ) : 構<br>造物種別による補正 = 補正無 ( 一般構造物<br>) : | t    | 0.09  | 185,900 | 16,731 |      |                                  | WB810010<br>管理費区分 無<br>単-15号                 |
| 鉄筋工 [ 市場単価 ]          | 同上                                                                                                                                                                                                                  | t    | 0.079 | 185,900 | 14,686 |      |                                  | WB810010<br>管理費区分 無<br>単-16号                 |
| 足場工                   | 手摺先行枠組足場,安全ネット有り                                                                                                                                                                                                    | 掛m 2 | 9     | 5,539   | 49,851 |      |                                  | WYB00001<br>管理費区分 無<br>単-17号                 |
| ダクティル鉄管人力布設<br>(土地改良) | 呼び径 = 100mm : 管形区分 = T 形 :                                                                                                                                                                                          | 本    | 1     | 47,740  | 47,740 |      |                                  | DB107510<br>管理費区分 無<br>単-18号                 |
| 制水弁人力据付工 (土地改<br>良)   | 材質区分 = 鋳鉄製 : 口径 ( mm ) = 100mm :                                                                                                                                                                                    | 基    | 1     | 61,250  | 61,250 |      |                                  | DB107130<br>管理費区分 無<br>単-19号                 |
|                       |                                                                                                                                                                                                                     |      |       |         |        |      |                                  |                                              |

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

三重県 農林水産部

## 一式当たり内訳書

| 第3号内訳書               | 構造物撤去工                                                                                                                                                                                                      |     |     |        |         |      | 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 7月29日<br>令和 7年 7月29日<br>1.000-00000020 |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|--------|---------|------|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 名称                   | 規格 / 条件                                                                                                                                                                                                     | 単位  | 数量  | 単価     | 金額      | 数量増減 | 金額増減                             | 摘要                                           |
| 構造物とりこわし             | 構造物区分 = 鉄筋構造物 : 工法区分 = 人力<br>施工 : 時間的制約の有無 = 無し : 夜間作業<br>の有無 = 無し :                                                                                                                                        | m 3 | 9.9 | 60,150 | 595,485 |      |                                  | WB824010<br>管理費区分 無<br>単-20号                 |
| 殻運搬                  | 殻発生作業 = コンクリート (鉄筋) 構造物とりこ<br>わし : 積込工法区分 = 機械積込 : DID区間<br>の有無 = 無し : 運搬距離 (km) (DID区間<br>有無) = 10.9km以下 : 費用の内訳 = 全ての<br>費用 :<br>【ダンプトラック [ オンロード・ディーゼ<br>ル ]   10 t 積級 】 【 タイヤ損耗費   1<br>0 t 積級 良好 供用日 】 | m 3 | 9.9 | 2,346  | 23,225  |      |                                  | CB227010<br>管理費区分 無<br>単-21号                 |
| 廃棄物受入料金 (鉄筋Con<br>塊) |                                                                                                                                                                                                             | m3  | 9.9 | 4,250  | 42,075  |      |                                  | ZA10680070<br>管理費区分 T                        |
| 合 計                  |                                                                                                                                                                                                             |     |     |        | 660,785 |      |                                  |                                              |
|                      |                                                                                                                                                                                                             |     |     |        |         |      |                                  |                                              |

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

|                      |                                                     |         |      |       |         |    |            |                              |
|----------------------|-----------------------------------------------------|---------|------|-------|---------|----|------------|------------------------------|
| 第4号内訳書               | コンクリート補修工                                           |         |      |       |         |    | 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日                  |
|                      |                                                     |         |      |       |         |    | 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日                  |
|                      |                                                     |         |      |       |         |    | 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020               |
|                      | 名称                                                  | 規格 / 条件 | 単位   | 数量    | 単価      | 金額 | 数量増減       | 金額増減                         |
| ひび割れ表面処理工（研磨工）（土地改良） |                                                     | m       | 46.8 | 1,571 | 73,522  |    |            | DB113010<br>管理費区分 無<br>単-22号 |
| ひび割れ充填工（土地改良）        | プライマー設計量（実数値入力）= 0.045kg<br>： 充填材設計量（実数値入力）= 1.36kg | m       | 46.8 | 7,680 | 359,424 |    |            | DB113050<br>管理費区分 無<br>単-23号 |
| 合 計                  |                                                     |         |      |       | 432,946 |    |            |                              |
|                      |                                                     |         |      |       |         |    |            |                              |

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

## 一式当たり内訳書

| 第5号内訳書                | 昇降設備工                             |    |    |        |         |      | 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 7月29日<br>令和 7年 7月29日<br>1.000-00000020 |
|-----------------------|-----------------------------------|----|----|--------|---------|------|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 名称                    | 規格 / 条件                           | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 数量増減 | 金額増減                             | 摘要                                           |
| タラップ                  | 樹脂被覆 ( SUS )    φ19   B=400   後付用 | 本  | 17 | 24,000 | 408,000 |      |                                  | WYB00002<br>管理費区分 無                          |
| 天端手摺                  | SUS、φ20、L=3,160                   | 式  | 1  | 56,000 | 56,000  |      |                                  | WYB00003<br>管理費区分 無                          |
| サイドポール                | SUS、φ20、L=2,400                   | 本  | 2  | 10,000 | 20,000  |      |                                  | WYB00004<br>管理費区分 無                          |
| サイドポール                | SUS、φ20、L=1,910                   | 本  | 2  | 8,000  | 16,000  |      |                                  | WYB00005<br>管理費区分 無                          |
| コンクリート削孔 ( 電動ハンマドリル ) | 削孔深さ = 30mm以上200mm未満 :            | 孔  | 36 | 674.7  | 24,289  |      |                                  | CB224410<br>管理費区分 無<br>単-24号                 |
| 合 計                   |                                   |    |    |        | 524,289 |      |                                  |                                              |

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

|            |          |    |    |           |           |      |            |                              |
|------------|----------|----|----|-----------|-----------|------|------------|------------------------------|
| 第6号内訳書     | モノレール仮設工 |    |    |           |           |      | 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日                  |
|            |          |    |    |           |           |      | 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日                  |
|            |          |    |    |           |           |      | 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020               |
|            |          |    |    |           |           |      |            |                              |
| 名称         | 規格 / 条件  | 単位 | 数量 | 単価        | 金額        | 数量増減 | 金額増減       | 摘要                           |
| モノレール架設・撤去 |          | 基  | 1  | 3,219,000 | 3,219,000 |      |            | WYB00006<br>管理費区分 無<br>単-25号 |
| モノレール運転    |          | 日  | 2  | 49,740    | 99,480    |      |            | WYB00010<br>管理費区分 無<br>単-26号 |
| 合 計        |          |    |    |           | 3,318,480 |      |            |                              |
|            |          |    |    |           |           |      |            |                              |

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

## 一式当たり内訳書

| 第7号内訳書                    | 仮設道路設置工                                                                                       |     |     |        |         |      | 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 7月29日<br>令和 7年 7月29日<br>1.000-00000020 |
|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|--------|---------|------|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 名称                        | 規格 / 条件                                                                                       | 単位  | 数量  | 単価     | 金額      | 数量増減 | 金額増減                             | 摘要                                           |
| 高密度ポリエチレン管機械<br>布設 (土地改良) | 呼び径 = 600mm :                                                                                 | m   | 12  | 14,230 | 170,760 |      |                                  | DB107580<br>管理費区分 無<br>単-27号                 |
| 路体 (築堤) 盛土                | 施工幅員 = 2.5m以上4.0m未満 :                                                                         | m 3 | 89  | 874.7  | 77,848  |      |                                  | CB210510<br>管理費区分 無<br>単-28号                 |
| 購入土                       | 山土                                                                                            | m 3 | 119 | 7,750  | 922,250 |      |                                  | WYB00011<br>管理費区分 無                          |
| 法面整形                      | 整形箇所 = 盛土部 : 法面締固めの有無 = 有<br>り : 現場制約の有無 = 無し : 土質 = 埴質土<br>、砂及び砂質土、粘性土 : 費用の内訳 = 全て<br>の費用 : | m 2 | 51  | 734.9  | 37,479  |      |                                  | CB220010<br>管理費区分 無<br>単-29号                 |
| 防護柵撤去工 (ガードレ<br>ール撤去工)    | 施工区分 = コンクリート建込・標準型 : 規<br>格・仕様 = Gr - B - 2B : 夜間作業の補正 =<br>無 : 時間的制約を受ける場合の補正 = 無 :         | m   | 16  | 1,642  | 26,272  |      |                                  | WB810530<br>管理費区分 無<br>単-30号                 |
| 敷鉄板設置・撤去 (土地改<br>良)       | 作業区分 = 設置 :                                                                                   | m 2 | 495 | 167.8  | 83,061  |      |                                  | DB115270<br>管理費区分 無<br>単-31号                 |

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

|        |         |         |     |     |     |           |      |            |                                              |
|--------|---------|---------|-----|-----|-----|-----------|------|------------|----------------------------------------------|
| 第7号内訳書 | 仮設道路設置工 |         |     |     |     |           |      | 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日<br>令和 7年 7月29日<br>1.000-00000020 |
|        |         |         |     |     |     |           |      | 歩掛適用年月日    |                                              |
|        |         |         |     |     |     |           |      | 労務調整-超過-規制 |                                              |
|        |         |         |     |     |     |           |      |            |                                              |
| 名称     |         | 規格 / 条件 | 単位  | 数量  | 単価  | 金額        | 数量増減 | 金額増減       | 摘要                                           |
| 敷鉄板賃料  |         |         | m 2 | 495 | 238 | 117,810   |      |            | WYB00012<br>管理費区分 無<br>単-32号                 |
| 合 計    |         |         |     |     |     | 1,435,480 |      |            |                                              |
|        |         |         |     |     |     |           |      |            |                                              |

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

## 一式当たり内訳書

| 第8号内訳書         | 仮設道路撤去工                                                                                                                                                                         |     |     |       |         |      | 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 7月29日<br>令和 7年 7月29日<br>1.000-00000020 |
|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-------|---------|------|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 名称             | 規格 / 条件                                                                                                                                                                         | 単位  | 数量  | 単価    | 金額      | 数量増減 | 金額増減                             | 摘要                                           |
| 敷鉄板設置・撤去（土地改良） | 作業区分 = 撤去：                                                                                                                                                                      | m 2 | 495 | 156.6 | 77,517  |      |                                  | DB115270<br>管理費区分 無<br>単-33号                 |
| 掘削             | 土質 = 土砂：施工方法 = 上記以外（小規模）：施工数量 = 小規模（標準）：                                                                                                                                        | m 3 | 89  | 1,265 | 112,585 |      |                                  | CB210100<br>管理費区分 無<br>単-34号                 |
| 土砂等運搬          | 土砂等発生現場 = 小規模：積込機種・規格 = バックホウ山積0.28m3（平積0.2m3）：土質 = 土砂（岩塊・玉石混り土含む）：DID区間の有無 = 無し：運搬距離（km）（DID区間無） = 10.0km以下：<br>【ダンプトラック [ オンロード・ディーゼル ]   4 t 積級 】 【 タイヤ損耗費   4 t 積級 良好 供用日 】 | m 3 | 119 | 3,277 | 389,963 |      |                                  | CB210110<br>管理費区分 無<br>単-35号                 |
| 耕地復旧（耕起）（土地改良） | 石礫、雑物除去 = 無し：                                                                                                                                                                   | m 2 | 459 | 26.15 | 12,002  |      |                                  | DB114030<br>管理費区分 無<br>単-36号                 |
| 高密度ポリエチレン管撤去   |                                                                                                                                                                                 | m   | 12  | 1,146 | 13,752  |      |                                  | WYB00015<br>管理費区分 無<br>単-37号                 |
|                |                                                                                                                                                                                 |     |     |       |         |      |                                  |                                              |

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

|                      |                                                                                      |    |      |        |         |      |                                  |                              |                                              |
|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|----|------|--------|---------|------|----------------------------------|------------------------------|----------------------------------------------|
| 第8号内訳書               | 仮設道路撤去工                                                                              |    |      |        |         |      | 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 |                              | 令和 7年 7月29日<br>令和 7年 7月29日<br>1.000-00000020 |
|                      |                                                                                      |    |      |        |         |      | 金額増減                             |                              | 摘要                                           |
| 名称                   | 規格 / 条件                                                                              | 単位 | 数量   | 単価     | 金額      | 数量増減 | 金額増減                             |                              |                                              |
| 現場発生品及び支給品運搬         | トラック機種 = クレーン装置付2t積、吊能力2.9t : D<br>ID区間の有無 = 無し : 片道運搬距離 ( km )<br>DID無 = 14.0km以下 : | t  | 0.25 | 6,894  | 1,723   |      |                                  | CB010410<br>管理費区分 無<br>単-38号 |                                              |
| 建設廃棄物処分費             | 廃プラスチック                                                                              | kg | 249  | 80     | 19,920  |      |                                  | WYB00016<br>管理費区分 T          |                                              |
| 防護柵設置工 ( ガードレール設置工 ) | C0建込用 Gr-B-2B                                                                        | m  | 16   | 21,670 | 346,720 |      |                                  | WYB00017<br>管理費区分 無          |                                              |
| 合 計                  |                                                                                      |    |      |        | 974,182 |      |                                  |                              |                                              |
|                      |                                                                                      |    |      |        |         |      |                                  |                              |                                              |

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

| 第9号内訳書    | 交通誘導警備員 |            |    |    |        |         | 単価適用年月日 | 令和 7年 7月29日    |                            |
|-----------|---------|------------|----|----|--------|---------|---------|----------------|----------------------------|
|           |         |            |    |    |        |         | 歩掛適用年月日 | 令和 7年 7月29日    |                            |
|           |         | 労務調整-超過-規制 |    |    |        |         |         | 1.000-00000020 |                            |
| 名称        |         | 規格 / 条件    | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 数量増減    | 金額増減           | 摘要                         |
| 交通誘導警備員 A |         |            | 人  | 17 | 20,094 | 341,598 |         |                | R0803<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 交通誘導警備員 B |         |            | 人  | 17 | 16,626 | 282,642 |         |                | R0804<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 合 計       |         |            |    |    |        | 624,240 |         |                |                            |
|           |         |            |    |    |        |         |         |                |                            |

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

## 一式当たり内訳書

| 第10号内訳書                   | 運搬費                                                                                                 |    |       |       |         |      | 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 7月29日<br>令和 7年 7月29日<br>1.000-00000020 |
|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-------|---------|------|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 名称                        | 規格 / 条件                                                                                             | 単位 | 数量    | 単価    | 金額      | 数量増減 | 金額増減                             | 摘要                                           |
| 仮設材等の運搬（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等） | 発注機関区分 = 関東・中部・近畿：片道運搬距離（実数入力）= 5.2km：製品長区分 = 12m以内：運搬割増率 = 各種（実数入力）：運搬割増率（実数入力）= 0：その他の諸料金の有無 = 無： | t  | 85.01 | 4,350 | 369,793 |      |                                  | WB010020<br>管理費区分 無<br>単-39号                 |
| 仮設材等の運搬（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等） | 同上                                                                                                  | t  | 85.01 | 4,350 | 369,793 |      |                                  | WB010020<br>管理費区分 無<br>単-39号                 |
| 仮設材等の積込み取卸し費              | 作業区分 = 積込みのみ：                                                                                       | t  | 85.01 | 750   | 63,757  |      |                                  | WB010030<br>管理費区分 無<br>単-40号                 |
| 仮設材等の積込み取卸し費              | 作業区分 = 取卸しのみ：                                                                                       | t  | 85.01 | 750   | 63,757  |      |                                  | WB010030<br>管理費区分 無<br>単-41号                 |
| 合 計                       |                                                                                                     |    |       |       | 867,100 |      |                                  |                                              |
|                           |                                                                                                     |    |       |       |         |      |                                  |                                              |

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

CB210030

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|                    |           |              |    |      |        |        |                            |    |        |
|--------------------|-----------|--------------|----|------|--------|--------|----------------------------|----|--------|
| 名称                 | 床掘り       |              |    | 単位   | m 3    | 数量     | 1                          | 単価 | 10,160 |
| 規格                 | 土砂 現場制約あり |              |    | 単位   |        |        |                            |    |        |
| 名称                 |           | 規格 / 条件      | 単位 | 構成比率 | 標準単価   | 単価     | 摘要                         |    |        |
| 標準単価               |           |              |    |      | 10,668 |        |                            |    |        |
| 労務構成比率             |           |              | %  | 100  |        |        |                            |    |        |
| 普通作業員              |           |              | %  | 100  | 25,400 | 24,174 | R0102<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |        |
| 諸雑費                |           |              | 式  |      |        |        | ZX000001<br>管理費区分 無        |    |        |
| J01 土質<br>J02 施工方法 |           | 土砂<br>現場制約あり |    |      |        |        |                            |    |        |
|                    |           |              |    |      |        |        |                            |    |        |

DB101020

[illegible]

## 参考資料(1)(施工パッケージ)

単-3号

CB210110

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|                                     |                                                       |                             |  |    |       |         |  |                           |                            |
|-------------------------------------|-------------------------------------------------------|-----------------------------|--|----|-------|---------|--|---------------------------|----------------------------|
| 名称                                  | 土砂等運搬                                                 |                             |  | 単位 | m 3   | 数量      |  | 単価                        |                            |
| 規格                                  | 小規模 バックホウ山積0.28m3（平積0.2m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む） 無し 10.0km以下 |                             |  | 単位 |       |         |  | 1                         | 3,277                      |
| 名称                                  |                                                       | 規格 / 条件                     |  | 単位 | 構成比率  | 標準単価    |  | 単価                        | 摘要                         |
| 標準単価                                |                                                       |                             |  |    |       | 3,050.4 |  |                           |                            |
| 労務構成比率                              |                                                       |                             |  | %  | 61.9  |         |  |                           |                            |
| 運転手（一般）                             |                                                       |                             |  | %  | 61.9  | 23,600  |  | 25,908                    | R0115<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 材料構成比率                              |                                                       |                             |  | %  | 11.58 |         |  |                           |                            |
| 軽油                                  |                                                       |                             |  | %  | 11.58 | 138     |  | 154                       | Z006702002<br>管理費区分 無      |
| 機械構成比率                              |                                                       |                             |  | %  | 26.52 |         |  |                           |                            |
| ダンプトラック [ オンロード・ディーゼル ]<br>【タイヤ損耗費】 |                                                       | 4 t 積級<br>【 4 t 積級 良好 供用日 】 |  | %  | 26.52 | 8,571   |  | 8,571<br>(8,310)<br>(261) | M000301002<br>管理費区分 無      |
| 諸雑費                                 |                                                       |                             |  | 式  |       |         |  |                           | ZX000001<br>管理費区分 無        |
| J01 土砂等発生現場                         |                                                       | 小規模                         |  |    |       |         |  |                           |                            |
| J02 積込機種・規格                         |                                                       | バックホウ山積0.28m3（平積0.2m3）      |  |    |       |         |  |                           |                            |
| J03 土質                              |                                                       | 土砂（岩塊・玉石混り土含む）              |  |    |       |         |  |                           |                            |
| J04 DID区間の有無                        |                                                       | 無し                          |  |    |       |         |  |                           |                            |
| J13 運搬距離（km）（DID区間無）                |                                                       | 10.0km以下                    |  |    |       |         |  |                           |                            |
|                                     |                                                       |                             |  |    |       |         |  |                           |                            |

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-4号                      CB210080

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|        |      |         |    |      |        |     |        |   |                            |       |
|--------|------|---------|----|------|--------|-----|--------|---|----------------------------|-------|
| 名称     | 基面整正 |         |    |      | 単位     | m 2 | 数量     | 1 | 単価                         | 483.5 |
| 規格     |      |         |    |      | 単位     |     |        |   |                            |       |
| 名称     |      | 規格 / 条件 | 単位 | 構成比率 | 標準単価   |     | 単価     |   | 摘要                         |       |
| 標準単価   |      |         |    |      | 508    |     |        |   |                            |       |
| 労務構成比率 |      |         | %  | 100  |        |     |        |   |                            |       |
| 普通作業員  |      |         | %  | 100  | 25,400 |     | 24,174 |   | R0102<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |       |
| 諸雑費    |      |         | 式  |      |        |     |        |   | ZX000001<br>管理費区分 無        |       |
|        |      |         |    |      |        |     |        |   |                            |       |

## 参考資料(1)(施工パッケージ)

単-5号

CB240010

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|               |                                                 |  |  |  |             |       |    |        |    |        |                               |
|---------------|-------------------------------------------------|--|--|--|-------------|-------|----|--------|----|--------|-------------------------------|
| 名称            | コンクリート                                          |  |  |  | 単位          | m 3   | 数量 | 1      | 単価 | 51,360 |                               |
| 規格            | 余水吐部<br>無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25（高炉） 一般養生 有り 全ての費用 |  |  |  |             |       |    |        |    |        |                               |
| 名称            |                                                 |  |  |  | 単位          | 構成比率  |    | 標準単価   |    | 単価     | 摘要                            |
| 標準単価          |                                                 |  |  |  |             |       |    | 34,148 |    |        |                               |
| 労務構成比率        |                                                 |  |  |  | %           | 36.06 |    |        |    |        |                               |
| 普通作業員         |                                                 |  |  |  | %           | 21.19 |    | 25,400 |    | 24,174 | R0102<br>管理費区分 無<br>割増率 0%    |
| 特殊作業員         |                                                 |  |  |  | %           | 6.54  |    | 28,300 |    | 28,152 | R0101<br>管理費区分 無<br>割増率 0%    |
| 土木一般世話役       |                                                 |  |  |  | %           | 5.9   |    | 31,000 |    | 30,090 | R0125<br>管理費区分 無<br>割増率 0%    |
| その他（労務）       |                                                 |  |  |  | %           |       |    |        |    |        | RR000001<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 材料構成比率        |                                                 |  |  |  | %           | 63.94 |    |        |    |        |                               |
| 生コンクリート       |                                                 |  |  |  | %           | 63.94 |    | 20,400 |    | 36,900 | Z002012001<br>管理費区分 無         |
| 諸雑費           |                                                 |  |  |  | 式           |       |    |        |    |        | ZX000001<br>管理費区分 無           |
| J01 構造物種別     |                                                 |  |  |  | 無筋・鉄筋構造物    |       |    |        |    |        |                               |
| J02 打設工法      |                                                 |  |  |  | 人力打設        |       |    |        |    |        |                               |
| J03 コンクリート規格  |                                                 |  |  |  | 18-8-25（高炉） |       |    |        |    |        |                               |
| J05 養生工の種類    |                                                 |  |  |  | 一般養生        |       |    |        |    |        |                               |
| J07 現場内小運搬の有無 |                                                 |  |  |  | 有り          |       |    |        |    |        |                               |
| J13 費用の内訳     |                                                 |  |  |  | 全ての費用       |       |    |        |    |        |                               |

## 参考資料(1)(施工パッケージ)

単-6号

CB240210

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|                         |               |                  |  |    |       |         |   |        |                               |
|-------------------------|---------------|------------------|--|----|-------|---------|---|--------|-------------------------------|
| 名称                      | 型枠            |                  |  | 単位 | m 2   | 数量      | 1 | 単価     | 5,083                         |
| 規格                      | 一般型枠 均しコンクリート |                  |  | 単位 |       |         |   |        |                               |
| 名称                      |               | 規格 / 条件          |  | 単位 | 構成比率  | 標準単価    |   | 単価     | 摘要                            |
| 標準単価                    |               |                  |  |    |       | 5,104.7 |   |        |                               |
| 労務構成比率                  |               |                  |  | %  | 100   |         |   |        |                               |
| 型わく工                    |               |                  |  | %  | 58.78 | 30,000  |   | 30,396 | R0133<br>管理費区分 無<br>割増率 0%    |
| 普通作業員                   |               |                  |  | %  | 19.9  | 25,400  |   | 24,174 | R0102<br>管理費区分 無<br>割増率 0%    |
| 土木一般世話役                 |               |                  |  | %  | 6.07  | 31,000  |   | 30,090 | R0125<br>管理費区分 無<br>割増率 0%    |
| その他（労務）                 |               |                  |  | %  |       |         |   |        | RR000001<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 諸雑費                     |               |                  |  | 式  |       |         |   |        | ZX000001<br>管理費区分 無           |
| J01 型枠の種類<br>J02 構造物の種類 |               | 一般型枠<br>均しコンクリート |  |    |       |         |   |        |                               |
|                         |               |                  |  |    |       |         |   |        |                               |

## 参考資料(1)(施工パッケージ)

単-7号

CB240010

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|               |                                             |  |    |       |        |     |        |   |                               |        |
|---------------|---------------------------------------------|--|----|-------|--------|-----|--------|---|-------------------------------|--------|
| 名称            | コンクリート<br>余水吐部                              |  |    |       | 単位     | m 3 | 数量     | 1 | 単価                            | 52,430 |
| 規格            | 無筋・鉄筋構造物 人力打設 21-8-25(20)(高炉) 一般養生 有り 全ての費用 |  |    |       | 単位     |     |        |   |                               |        |
| 名称            | 規格 / 条件                                     |  | 単位 | 構成比率  | 標準単価   |     | 単価     |   | 摘要                            |        |
| 標準単価          |                                             |  |    |       | 34,148 |     |        |   |                               |        |
| 労務構成比率        |                                             |  | %  | 36.06 |        |     |        |   |                               |        |
| 普通作業員         |                                             |  | %  | 21.19 | 25,400 |     | 24,174 |   | R0102<br>管理費区分 無<br>割増率 0%    |        |
| 特殊作業員         |                                             |  | %  | 6.54  | 28,300 |     | 28,152 |   | R0101<br>管理費区分 無<br>割増率 0%    |        |
| 土木一般世話役       |                                             |  | %  | 5.9   | 31,000 |     | 30,090 |   | R0125<br>管理費区分 無<br>割増率 0%    |        |
| その他(労務)       |                                             |  | %  |       |        |     |        |   | RR000001<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |        |
| 材料構成比率        |                                             |  | %  | 63.94 |        |     |        |   |                               |        |
| 生コンクリート       | 21-8-25(20) 高炉 W/C=55%以下,<br>小型4t           |  | %  | 63.94 | 20,400 |     | 37,900 |   | Z002012002<br>管理費区分 無         |        |
| 諸雑費           |                                             |  | 式  |       |        |     |        |   | ZX000001<br>管理費区分 無           |        |
| J01 構造物種別     | 無筋・鉄筋構造物                                    |  |    |       |        |     |        |   |                               |        |
| J02 打設工法      | 人力打設                                        |  |    |       |        |     |        |   |                               |        |
| J03 コンクリート規格  | 21-8-25(20)(高炉)                             |  |    |       |        |     |        |   |                               |        |
| J05 養生工の種類    | 一般養生                                        |  |    |       |        |     |        |   |                               |        |
| J07 現場内小運搬の有無 | 有り                                          |  |    |       |        |     |        |   |                               |        |
| J13 費用の内訳     | 全ての費用                                       |  |    |       |        |     |        |   |                               |        |

## 参考資料(1)(施工パッケージ)

単-8号

CB240210

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|            |               |          |  |    |       |        |   |        |                               |
|------------|---------------|----------|--|----|-------|--------|---|--------|-------------------------------|
| 名称         | 型枠            |          |  | 単位 | m 2   | 数量     | 1 | 単価     | 9,992                         |
| 規格         | 一般型枠 鉄筋・無筋構造物 |          |  | 単位 |       |        |   |        |                               |
| 名称         |               | 規格 / 条件  |  | 単位 | 構成比率  | 標準単価   |   | 単価     | 摘要                            |
| 標準単価       |               |          |  |    |       | 10,100 |   |        |                               |
| 労務構成比率     |               |          |  | %  | 100   |        |   |        |                               |
| 型わく工       |               |          |  | %  | 46.66 | 30,000 |   | 30,396 | R0133<br>管理費区分 無<br>割増率 0%    |
| 普通作業員      |               |          |  | %  | 25.14 | 25,400 |   | 24,174 | R0102<br>管理費区分 無<br>割増率 0%    |
| 土木一般世話役    |               |          |  | %  | 9.51  | 31,000 |   | 30,090 | R0125<br>管理費区分 無<br>割増率 0%    |
| その他（労務）    |               |          |  | %  |       |        |   |        | RR000001<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 諸雑費        |               |          |  | 式  |       |        |   |        | ZX000001<br>管理費区分 無           |
| J01 型枠の種類  |               | 一般型枠     |  |    |       |        |   |        |                               |
| J02 構造物の種類 |               | 鉄筋・無筋構造物 |  |    |       |        |   |        |                               |
|            |               |          |  |    |       |        |   |        |                               |

## 参考資料(1)

単-9号

DB106010

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|                                           |                         |                               |    |      |        |        |                            |    |    |       |
|-------------------------------------------|-------------------------|-------------------------------|----|------|--------|--------|----------------------------|----|----|-------|
| 名称                                        | ウィーブホール取付（土地改良）         |                               |    |      | 単位     | 箇所     | 数量                         | 10 | 単価 | 1,936 |
| 規格                                        | 型枠および鉄筋 側壁 φ 75mm以下 集水型 |                               |    |      |        |        |                            |    |    |       |
| 名称                                        |                         | 規格 / 条件                       | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要                         |    |    |       |
| ウィーブホール                                   |                         | φ 50                          | 個  | 10   | 985    | 9,850  | YB10122001-001<br>管理費区分 無  |    |    |       |
| 土木一般世話役                                   |                         |                               | 人  | 0.02 | 30,090 | 601    | R0125<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |    |       |
| 普通作業員                                     |                         |                               | 人  | 0.18 | 24,174 | 4,351  | R0102<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |    |       |
| フィルター                                     |                         | φ 50                          | 個  | 10   | 360    | 3,600  | YB10125001-001<br>管理費区分 無  |    |    |       |
| 普通作業員                                     |                         |                               | 人  | 0.04 | 24,174 | 966    | R0102<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |    |       |
| 計                                         |                         |                               |    |      |        | 19,368 |                            |    |    |       |
| 単価                                        |                         |                               |    |      |        | 1,936  | 円 / 箇所                     |    |    |       |
| J01 歩掛区分<br>J02 設置箇所・規格区分<br>J03 フィルターの種類 |                         | 型枠および鉄筋<br>側壁 φ 75mm以下<br>集水型 |    |      |        |        |                            |    |    |       |
|                                           |                         |                               |    |      |        |        |                            |    |    |       |

## 参考資料(1)(施工パッケージ)

単-10号

CB240010

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|               |                                                |  |  |  |             |       |    |        |    |        |                               |
|---------------|------------------------------------------------|--|--|--|-------------|-------|----|--------|----|--------|-------------------------------|
| 名称            | コンクリート                                         |  |  |  | 単位          | m 3   | 数量 | 1      | 単価 | 51,360 |                               |
| 規格            | 巻立部<br>無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25（高炉） 一般養生 有り 全ての費用 |  |  |  |             |       |    |        |    |        |                               |
| 名称            |                                                |  |  |  | 単位          | 構成比率  |    | 標準単価   |    | 単価     | 摘要                            |
| 標準単価          |                                                |  |  |  |             |       |    | 34,148 |    |        |                               |
| 労務構成比率        |                                                |  |  |  | %           | 36.06 |    |        |    |        |                               |
| 普通作業員         |                                                |  |  |  | %           | 21.19 |    | 25,400 |    | 24,174 | R0102<br>管理費区分 無<br>割増率 0%    |
| 特殊作業員         |                                                |  |  |  | %           | 6.54  |    | 28,300 |    | 28,152 | R0101<br>管理費区分 無<br>割増率 0%    |
| 土木一般世話役       |                                                |  |  |  | %           | 5.9   |    | 31,000 |    | 30,090 | R0125<br>管理費区分 無<br>割増率 0%    |
| その他（労務）       |                                                |  |  |  | %           |       |    |        |    |        | RR000001<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 材料構成比率        |                                                |  |  |  | %           | 63.94 |    |        |    |        |                               |
| 生コンクリート       |                                                |  |  |  | %           | 63.94 |    | 20,400 |    | 36,900 | Z002012001<br>管理費区分 無         |
| 諸雑費           |                                                |  |  |  | 式           |       |    |        |    |        | ZX000001<br>管理費区分 無           |
| J01 構造物種別     |                                                |  |  |  | 無筋・鉄筋構造物    |       |    |        |    |        |                               |
| J02 打設工法      |                                                |  |  |  | 人力打設        |       |    |        |    |        |                               |
| J03 コンクリート規格  |                                                |  |  |  | 18-8-25（高炉） |       |    |        |    |        |                               |
| J05 養生工の種類    |                                                |  |  |  | 一般養生        |       |    |        |    |        |                               |
| J07 現場内小運搬の有無 |                                                |  |  |  | 有り          |       |    |        |    |        |                               |
| J13 費用の内訳     |                                                |  |  |  | 全ての費用       |       |    |        |    |        |                               |

## 参考資料(1)(施工パッケージ)

単-11号

CB240210

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|            |               |          |  |    |       |         |   |        |                               |
|------------|---------------|----------|--|----|-------|---------|---|--------|-------------------------------|
| 名称         | 型枠            |          |  | 単位 | m 2   | 数量      | 1 | 単価     | 5,083                         |
| 規格         | 一般型枠 均しコンクリート |          |  | 単位 |       |         |   |        |                               |
| 名称         |               | 規格 / 条件  |  | 単位 | 構成比率  | 標準単価    |   | 単価     | 摘要                            |
| 標準単価       |               |          |  |    |       | 5,104.7 |   |        |                               |
| 労務構成比率     |               |          |  | %  | 100   |         |   |        |                               |
| 型わく工       |               |          |  | %  | 58.78 | 30,000  |   | 30,396 | R0133<br>管理費区分 無<br>割増率 0%    |
| 普通作業員      |               |          |  | %  | 19.9  | 25,400  |   | 24,174 | R0102<br>管理費区分 無<br>割増率 0%    |
| 土木一般世話役    |               |          |  | %  | 6.07  | 31,000  |   | 30,090 | R0125<br>管理費区分 無<br>割増率 0%    |
| その他（労務）    |               |          |  | %  |       |         |   |        | RR000001<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 諸雑費        |               |          |  | 式  |       |         |   |        | ZX000001<br>管理費区分 無           |
| J01 型枠の種類  |               | 一般型枠     |  |    |       |         |   |        |                               |
| J02 構造物の種類 |               | 均しコンクリート |  |    |       |         |   |        |                               |
|            |               |          |  |    |       |         |   |        |                               |

## 参考資料(1)(施工パッケージ)

単-12号

CB240010

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|               |                                             |                                    |  |    |       |        |    |        |    |                               |
|---------------|---------------------------------------------|------------------------------------|--|----|-------|--------|----|--------|----|-------------------------------|
| 名称            | コンクリート                                      |                                    |  |    | 単位    | m 3    | 数量 | 1      | 単価 | 56,990                        |
| 規格            | 巻立部<br>小型構造物 人力打設 18-8-40（高炉） 一般養生 有り 全ての費用 |                                    |  |    |       |        |    |        |    |                               |
| 名称            |                                             | 規格 / 条件                            |  | 単位 | 構成比率  | 標準単価   |    | 単価     |    | 摘要                            |
| 標準単価          |                                             |                                    |  |    |       | 40,190 |    |        |    |                               |
| 労務構成比率        |                                             |                                    |  | %  | 46.18 |        |    |        |    |                               |
| 普通作業員         |                                             |                                    |  | %  | 28.56 | 25,400 |    | 24,174 |    | R0102<br>管理費区分 無<br>割増率 0%    |
| 土木一般世話役       |                                             |                                    |  | %  | 8.4   | 31,000 |    | 30,090 |    | R0125<br>管理費区分 無<br>割増率 0%    |
| 特殊作業員         |                                             |                                    |  | %  | 7.04  | 28,300 |    | 28,152 |    | R0101<br>管理費区分 無<br>割増率 0%    |
| その他（労務）       |                                             |                                    |  | %  |       |        |    |        |    | RR000001<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 材料構成比率        |                                             |                                    |  | %  | 53.82 |        |    |        |    |                               |
| 生コンクリート       |                                             | 1 8 - 8 - 4 0 高炉 W/C=60%以下, 小型 4 t |  | %  | 53.82 | 20,400 |    | 36,900 |    | Z002012010<br>管理費区分 無         |
| 諸雑費           |                                             |                                    |  | 式  |       |        |    |        |    | ZX000001<br>管理費区分 無           |
| J01 構造物種別     |                                             | 小型構造物                              |  |    |       |        |    |        |    |                               |
| J02 打設工法      |                                             | 人力打設                               |  |    |       |        |    |        |    |                               |
| J03 コンクリート規格  |                                             | 18-8-40（高炉）                        |  |    |       |        |    |        |    |                               |
| J05 養生工の種類    |                                             | 一般養生                               |  |    |       |        |    |        |    |                               |
| J07 現場内小運搬の有無 |                                             | 有り                                 |  |    |       |        |    |        |    |                               |
| J13 費用の内訳     |                                             | 全ての費用                              |  |    |       |        |    |        |    |                               |

## 参考資料(1)(施工パッケージ)

単-13号

CB240210

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|                         |            |               |  |    |       |         |   |        |                               |
|-------------------------|------------|---------------|--|----|-------|---------|---|--------|-------------------------------|
| 名称                      | 型枠         |               |  | 単位 | m 2   | 数量      |   | 単価     |                               |
| 規格                      | 一般型枠 小型構造物 |               |  | 単位 |       |         | 1 |        | 9,016                         |
| 名称                      |            | 規格 / 条件       |  | 単位 | 構成比率  | 標準単価    |   | 単価     | 摘要                            |
| 標準単価                    |            |               |  |    |       | 9,147.6 |   |        |                               |
| 労務構成比率                  |            |               |  | %  | 100   |         |   |        |                               |
| 型わく工                    |            |               |  | %  | 44.28 | 30,000  |   | 30,396 | R0133<br>管理費区分 無<br>割増率 0%    |
| 普通作業員                   |            |               |  | %  | 30.82 | 25,400  |   | 24,174 | R0102<br>管理費区分 無<br>割増率 0%    |
| 土木一般世話役                 |            |               |  | %  | 11.86 | 31,000  |   | 30,090 | R0125<br>管理費区分 無<br>割増率 0%    |
| その他（労務）                 |            |               |  | %  |       |         |   |        | RR000001<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 諸雑費                     |            |               |  | 式  |       |         |   |        | ZX000001<br>管理費区分 無           |
| J01 型枠の種類<br>J02 構造物の種類 |            | 一般型枠<br>小型構造物 |  |    |       |         |   |        |                               |
|                         |            |               |  |    |       |         |   |        |                               |

## 参考資料(1)

単-14号

WB810010

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称                 | 鉄筋工 [ 市場単価 ]                                                |  |    |      |         | t       | 数量                    | 1 | 単価 | 188,000 |
|--------------------|-------------------------------------------------------------|--|----|------|---------|---------|-----------------------|---|----|---------|
| 規格                 | SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物) |  |    |      |         | 単位      |                       |   |    |         |
| 名称                 | 規格 / 条件                                                     |  | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要                    |   |    |         |
| 鉄筋コンクリート用棒鋼        | S D 3 4 5 D 1 3                                             |  | t  | 1.03 | 113,000 | 116,390 | Z001102019<br>管理費区分 無 |   |    |         |
| 鉄筋工                | 加工・組立共 一般構造物                                                |  | t  | 1    | 71,553  | 71,553  | Q001001002<br>管理費区分 無 |   |    |         |
| 諸雑費 (まるめ)          |                                                             |  | 式  | 1    |         | 57      | ZS3000004<br>管理費区分 無  |   |    |         |
| 計                  |                                                             |  |    |      |         | 188,000 |                       |   |    |         |
| 単価                 |                                                             |  |    |      |         | 188,000 | 円 / t                 |   |    |         |
| J01 鉄筋材料規格・径       | SD345 D13                                                   |  |    |      |         |         |                       |   |    |         |
| J02 規格・仕様区分        | 一般構造物                                                       |  |    |      |         |         |                       |   |    |         |
| J03 施工規模           | 10t未満                                                       |  |    |      |         |         |                       |   |    |         |
| J04 時間的制約を受ける場合の補正 | 無                                                           |  |    |      |         |         |                       |   |    |         |
| J05 夜間作業補正         | 無                                                           |  |    |      |         |         |                       |   |    |         |
| J06 トンネル内作業の補正     | 無                                                           |  |    |      |         |         |                       |   |    |         |
| J07 法面作業の補正        | 無                                                           |  |    |      |         |         |                       |   |    |         |
| J08 太径鉄筋補正         | 補正無 (鉄筋割合10%未満含む)                                           |  |    |      |         |         |                       |   |    |         |
| J09 構造物種別による補正     | 補正無 (一般構造物)                                                 |  |    |      |         |         |                       |   |    |         |
|                    |                                                             |  |    |      |         |         |                       |   |    |         |
|                    |                                                             |  |    |      |         |         |                       |   |    |         |

参考資料（１）

単-15号                      WB810010

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|                    |                                                                      |                          |  |    |      |   |         |   |         |                       |
|--------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------|--|----|------|---|---------|---|---------|-----------------------|
| 名称                 | 鉄筋工 [ 市場単価 ]                                                         |                          |  |    | 単位   | t | 数量      | 1 | 単価      | 185,900               |
| 規格                 | SD345 D16 ~ 25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 ( 鉄筋割合10%未満含む ) 補正無 ( 一般構造物 ) |                          |  |    | 単位   |   | 数量      |   |         |                       |
| 名称                 |                                                                      | 規格 / 条件                  |  | 単位 | 数量   |   | 単価      |   | 金額      | 摘要                    |
| 鉄筋コンクリート用棒鋼        |                                                                      | S D 3 4 5    D 1 6 ~ 2 5 |  | t  | 1.03 |   | 111,000 |   | 114,330 | Z001102020<br>管理費区分 無 |
| 鉄筋工                |                                                                      | 加工・組立共 一般構造物             |  | t  | 1    |   | 71,553  |   | 71,553  | Q001001002<br>管理費区分 無 |
| 諸雑費 ( まるめ )        |                                                                      |                          |  | 式  | 1    |   |         |   | 17      | ZS3000004<br>管理費区分 無  |
| 計                  |                                                                      |                          |  |    |      |   |         |   | 185,900 |                       |
| 単価                 |                                                                      |                          |  |    |      |   |         |   | 185,900 | 円 / t                 |
| J01 鉄筋材料規格・径       |                                                                      | SD345 D16 ~ 25           |  |    |      |   |         |   |         |                       |
| J02 規格・仕様区分        |                                                                      | 一般構造物                    |  |    |      |   |         |   |         |                       |
| J03 施工規模           |                                                                      | 10t未満                    |  |    |      |   |         |   |         |                       |
| J04 時間的制約を受ける場合の補正 |                                                                      | 無                        |  |    |      |   |         |   |         |                       |
| J05 夜間作業補正         |                                                                      | 無                        |  |    |      |   |         |   |         |                       |
| J06 トンネル内作業の補正     |                                                                      | 無                        |  |    |      |   |         |   |         |                       |
| J07 法面作業の補正        |                                                                      | 無                        |  |    |      |   |         |   |         |                       |
| J08 太径鉄筋補正         |                                                                      | 補正無 ( 鉄筋割合10%未満含む )      |  |    |      |   |         |   |         |                       |
| J09 構造物種別による補正     |                                                                      | 補正無 ( 一般構造物 )            |  |    |      |   |         |   |         |                       |
|                    |                                                                      |                          |  |    |      |   |         |   |         |                       |
|                    |                                                                      |                          |  |    |      |   |         |   |         |                       |

## 参考資料 ( 1 )

単-16号

WB810010

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|                    |                                                                      |                       |  |    |      |         |   |         |   |                       |         |
|--------------------|----------------------------------------------------------------------|-----------------------|--|----|------|---------|---|---------|---|-----------------------|---------|
| 名称                 | 鉄筋工 [ 市場単価 ]                                                         |                       |  |    |      | 単位      | t | 数量      | 1 | 単価                    | 185,900 |
| 規格                 | SD345 D16 ~ 25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 ( 鉄筋割合10%未満含む ) 補正無 ( 一般構造物 ) |                       |  |    |      | 単位      |   |         |   |                       |         |
| 名称                 |                                                                      | 規格 / 条件               |  | 単位 | 数量   | 単価      |   | 金額      |   | 摘要                    |         |
| 鉄筋コンクリート用棒鋼        |                                                                      | S D 3 4 5 D 1 6 ~ 2 5 |  | t  | 1.03 | 111,000 |   | 114,330 |   | Z001102020<br>管理費区分 無 |         |
| 鉄筋工                |                                                                      | 加工・組立共 一般構造物          |  | t  | 1    | 71,553  |   | 71,553  |   | Q001001002<br>管理費区分 無 |         |
| 諸雑費 ( まるめ )        |                                                                      |                       |  | 式  | 1    |         |   | 17      |   | ZS3000004<br>管理費区分 無  |         |
| 計                  |                                                                      |                       |  |    |      |         |   | 185,900 |   |                       |         |
| 単価                 |                                                                      |                       |  |    |      |         |   | 185,900 |   | 円 / t                 |         |
| J01 鉄筋材料規格・径       |                                                                      | SD345 D16 ~ 25        |  |    |      |         |   |         |   |                       |         |
| J02 規格・仕様区分        |                                                                      | 一般構造物                 |  |    |      |         |   |         |   |                       |         |
| J03 施工規模           |                                                                      | 10t未満                 |  |    |      |         |   |         |   |                       |         |
| J04 時間的制約を受ける場合の補正 |                                                                      | 無                     |  |    |      |         |   |         |   |                       |         |
| J05 夜間作業補正         |                                                                      | 無                     |  |    |      |         |   |         |   |                       |         |
| J06 トンネル内作業の補正     |                                                                      | 無                     |  |    |      |         |   |         |   |                       |         |
| J07 法面作業の補正        |                                                                      | 無                     |  |    |      |         |   |         |   |                       |         |
| J08 太径鉄筋補正         |                                                                      | 補正無 ( 鉄筋割合10%未満含む )   |  |    |      |         |   |         |   |                       |         |
| J09 構造物種別による補正     |                                                                      | 補正無 ( 一般構造物 )         |  |    |      |         |   |         |   |                       |         |
|                    |                                                                      |                       |  |    |      |         |   |         |   |                       |         |
|                    |                                                                      |                       |  |    |      |         |   |         |   |                       |         |

参考資料 ( 1 )

単 -17号                      WYB00001

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|           |                  |         |    |     |        |         |                                  |     |    |       |
|-----------|------------------|---------|----|-----|--------|---------|----------------------------------|-----|----|-------|
| 名称        | 足場工              |         |    |     | 単位     | 掛m 2    | 数量                               | 100 | 単価 | 5,539 |
| 規格        | 手摺先行枠組足場,安全ネット有り |         |    |     | 単位     |         |                                  |     |    |       |
| 名称        |                  | 規格 / 条件 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要                               |     |    |       |
| 土木一般世話役   |                  |         | 人  | 1.9 | 30,090 | 57,171  | R0125<br>管理費区分 無<br>割増率 0%<br>Z1 |     |    |       |
| とび工       |                  |         | 人  | 10  | 32,946 | 329,460 | R0106<br>管理費区分 無<br>割増率 0%<br>Z1 |     |    |       |
| 普通作業員     |                  |         | 人  | 1.5 | 24,174 | 36,261  | R0102<br>管理費区分 無<br>割増率 0%<br>Z1 |     |    |       |
| 諸雑費 ( 率 ) |                  | 31%     | 式  | 1   |        | 131,096 | ZS7210100<br>管理費区分 無<br>ZZ1      |     |    |       |
| 計         |                  |         |    |     |        | 553,988 |                                  |     |    |       |
| 単価        |                  |         |    |     |        | 5,539   | 円 / 掛m 2                         |     |    |       |
|           |                  |         |    |     |        |         |                                  |     |    |       |

参考資料 ( 1 )

単 -18号 DB107510

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|                     |                     |             |    |      |        |         |                            |    |    |        |
|---------------------|---------------------|-------------|----|------|--------|---------|----------------------------|----|----|--------|
| 名称                  | ダクティル鋳鉄管人力布設 (土地改良) |             |    |      | 単位     | 本       | 数量                         | 10 | 単価 | 47,740 |
| 規格                  | 100mm T形            |             |    |      | 単位     |         | 数量                         |    |    |        |
| 名称                  |                     | 規格 / 条件     | 単位 | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要                         |    |    |        |
| ダクティル鋳鉄管            |                     |             | 本  | 10   | 36,700 | 367,000 | YB10133001-001<br>管理費区分 無  |    |    |        |
| 特殊作業員               |                     |             | 人  | 1.26 | 28,152 | 35,471  | R0101<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |    |        |
| 普通作業員               |                     |             | 人  | 3.1  | 24,174 | 74,939  | R0102<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |    |        |
| 計                   |                     |             |    |      |        | 477,410 |                            |    |    |        |
| 単価                  |                     |             |    |      |        | 47,740  | 円 / 本                      |    |    |        |
| J01 呼び径<br>J02 管形区分 |                     | 100mm<br>T形 |    |      |        |         |                            |    |    |        |
|                     |                     |             |    |      |        |         |                            |    |    |        |

参考資料 ( 1 )

単 - 19号 DB107130

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|               |                 |         |    |      |        |        |                            |   |    |        |
|---------------|-----------------|---------|----|------|--------|--------|----------------------------|---|----|--------|
| 名称            | 制水弁人力据付工 (土地改良) |         |    |      | 単位     | 基      | 数量                         | 1 | 単価 | 61,250 |
| 規格            | 鑄鉄製 100mm       |         |    |      | 単位     |        |                            |   |    |        |
| 名称            |                 | 規格 / 条件 | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要                         |   |    |        |
| 制水弁           |                 | φ 100   | 基  | 1    | 51,600 | 51,600 | YB10142001-001<br>管理費区分 無  |   |    |        |
| 土木一般世話役       |                 |         | 人  | 0.04 | 30,090 | 1,203  | R0125<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |   |    |        |
| 特殊作業員         |                 |         | 人  | 0.18 | 28,152 | 5,067  | R0101<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |   |    |        |
| 普通作業員         |                 |         | 人  | 0.14 | 24,174 | 3,384  | R0102<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |   |    |        |
| 計             |                 |         |    |      |        | 61,254 |                            |   |    |        |
| 単価            |                 |         |    |      |        | 61,250 | 円 / 基                      |   |    |        |
| J01 材質区分      |                 | 鑄鉄製     |    |      |        |        |                            |   |    |        |
| J02 口径 ( mm ) |                 | 100mm   |    |      |        |        |                            |   |    |        |
|               |                 |         |    |      |        |        |                            |   |    |        |

参考資料（１）

単-20号                      WB824010

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|--------------|------------------|-------------|--|----|----|----------|--------|---|-----------------------|--------|
| 名称           | 構造物とりこわし         |             |  |    | 単位 | m 3      | 数量     | 1 | 単価                    | 60,150 |
| 規格           | 鉄筋構造物 人力施工 無し 無し |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
| 名称           |                  | 規格 / 条件     |  | 単位 | 数量 | 単価       | 金額     |   | 摘要                    |        |
| 鉄筋構造物        |                  | 昼間 人力施工 制約無 |  | m3 | 1  | 60,144.3 | 60,144 |   | Q001611008<br>管理費区分 無 |        |
| 諸雑費（まるめ）     |                  |             |  | 式  | 1  |          | 6      |   | ZS3000004<br>管理費区分 無  |        |
| 計            |                  |             |  |    |    |          | 60,150 |   |                       |        |
| 単価           |                  |             |  |    |    |          | 60,150 |   | 円 / m 3               |        |
| J01 構造物区分    |                  | 鉄筋構造物       |  |    |    |          |        |   |                       |        |
| J02 工法区分     |                  | 人力施工        |  |    |    |          |        |   |                       |        |
| J03 時間的制約の有無 |                  | 無し          |  |    |    |          |        |   |                       |        |
| J04 夜間作業の有無  |                  | 無し          |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |
|              |                  |             |  |    |    |          |        |   |                       |        |

## 参考資料(1)(施工パッケージ)

単-21号

CB227010

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|                                         |                                           |                                  |  |    |       |         |   |                             |                            |
|-----------------------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------|--|----|-------|---------|---|-----------------------------|----------------------------|
| 名称                                      | 殻運搬                                       |                                  |  | 単位 | m 3   | 数量      |   | 単価                          |                            |
| 規格                                      | コンクリート（鉄筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用 |                                  |  | 単位 |       |         | 1 |                             | 2,346                      |
| 名称                                      |                                           | 規格 / 条件                          |  | 単位 | 構成比率  | 標準単価    |   | 単価                          | 摘要                         |
| 標準単価                                    |                                           |                                  |  |    |       | 2,211.8 |   |                             |                            |
| 労務構成比率                                  |                                           |                                  |  | %  | 44.82 |         |   |                             |                            |
| 運転手（一般）                                 |                                           |                                  |  | %  | 44.82 | 23,600  |   | 25,908                      | R0115<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 材料構成比率                                  |                                           |                                  |  | %  | 14.41 |         |   |                             |                            |
| 軽油                                      |                                           |                                  |  | %  | 14.41 | 138     |   | 154                         | Z006702002<br>管理費区分 無      |
| 機械構成比率                                  |                                           |                                  |  | %  | 40.77 |         |   |                             |                            |
| ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】<br>【タイヤ損耗費】        |                                           | 10 t 積級<br>【10 t 積級 良好 供用日】      |  | %  | 40.77 | 20,847  |   | 20,847<br>(20,100)<br>(747) | M000301005<br>管理費区分 無      |
| 諸雑費                                     |                                           |                                  |  | 式  |       |         |   |                             | ZX000001<br>管理費区分 無        |
| J01 殻発生作業<br>J02 積込工法区分<br>J03 DID区間の有無 |                                           | コンクリート（鉄筋）構造物とりこわし<br>機械積込<br>無し |  |    |       |         |   |                             |                            |
| J04 運搬距離（km）（DID区間有無）<br>J13 費用の内訳      |                                           | 10.9km以下<br>全ての費用                |  |    |       |         |   |                             |                            |
|                                         |                                           |                                  |  |    |       |         |   |                             |                            |

参考資料 ( 1 )

単 - 22号 DB113010

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|       |                      |         |  |    |      |        |        |    |                            |       |
|-------|----------------------|---------|--|----|------|--------|--------|----|----------------------------|-------|
| 名称    | ひび割れ表面処理工（研磨工）（土地改良） |         |  |    | 単位   | m      | 数量     | 10 | 単価                         | 1,571 |
| 規格    |                      |         |  |    | 単位   |        | 数量     |    |                            |       |
| 名称    |                      | 規格 / 条件 |  | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     |    | 摘要                         |       |
| 普通作業員 |                      |         |  | 人  | 0.65 | 24,174 | 15,713 |    | R0102<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |       |
| 計     |                      |         |  |    |      |        | 15,713 |    |                            |       |
| 単価    |                      |         |  |    |      |        | 1,571  |    | 円 / m                      |       |
|       |                      |         |  |    |      |        |        |    |                            |       |
|       |                      |         |  |    |      |        |        |    |                            |       |

参考資料 ( 1 )

単-23号 DB113050

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|                      |                |          |  |     |       |        |        |    |                            |       |
|----------------------|----------------|----------|--|-----|-------|--------|--------|----|----------------------------|-------|
| 名称                   | ひび割れ充填工 (土地改良) |          |  |     | 単位    | m      | 数量     | 10 | 単価                         | 7,680 |
| 規格                   | 0.045kg 1.36kg |          |  |     | 単位    |        | 数量     |    |                            |       |
| 名称                   |                | 規格 / 条件  |  | 単位  | 数量    | 単価     | 金額     |    | 摘要                         |       |
| 土木一般世話役              |                |          |  | 人   | 0.55  | 30,090 | 16,549 |    | R0125<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |       |
| 特殊作業員                |                |          |  | 人   | 0.88  | 28,152 | 24,773 |    | R0101<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |       |
| 普通作業員                |                |          |  | 人   | 1.08  | 24,174 | 26,107 |    | R0102<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |       |
| プライマー                |                |          |  | k g | 0.056 | 7,350  | 411    |    | Y000519000-001<br>管理費区分 無  |       |
| 充填材                  |                |          |  | k g | 1.618 | 4,710  | 7,620  |    | Z004613001<br>管理費区分 無      |       |
| 諸雑費                  |                | 2%       |  | 式   | 1     |        | 1,348  |    | ZS7000001<br>管理費区分 無       |       |
| 計                    |                |          |  |     |       |        | 76,808 |    |                            |       |
| 単価                   |                |          |  |     |       |        | 7,680  |    | 円 / m                      |       |
| J01 プライマー設計量 (実数値入力) |                | 0.045 kg |  |     |       |        |        |    |                            |       |
| J02 充填材設計量 (実数値入力)   |                | 1.36 kg  |  |     |       |        |        |    |                            |       |
|                      |                |          |  |     |       |        |        |    |                            |       |

## 参考資料(1)(施工パッケージ)

単-24号

CB224410

 単価適用年月日  
 歩掛適用年月日  
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 7月29日  
 令和 7年 7月29日  
 1.000-00000020

|                      |                    |         |  |    |       |        |   |        |    |                               |  |
|----------------------|--------------------|---------|--|----|-------|--------|---|--------|----|-------------------------------|--|
| 名称                   | コンクリート削孔（電動ハンマドリル） |         |  | 単位 | 孔     | 数量     | 1 |        | 単価 | 674.7                         |  |
| 規格                   | 30mm以上200mm未満      |         |  | 単位 |       |        |   |        |    |                               |  |
| 名称                   |                    | 規格 / 条件 |  | 単位 | 構成比率  | 標準単価   |   | 単価     |    | 摘要                            |  |
| 標準単価                 |                    |         |  |    |       | 684.28 |   |        |    |                               |  |
| 労務構成比率               |                    |         |  | %  | 95.53 |        |   |        |    |                               |  |
| 特殊作業員                |                    |         |  | %  | 45.54 | 28,300 |   | 28,152 |    | R0101<br>管理費区分 無<br>割増率 0%    |  |
| 普通作業員                |                    |         |  | %  | 18.55 | 25,400 |   | 24,174 |    | R0102<br>管理費区分 無<br>割増率 0%    |  |
| 土木一般世話役              |                    |         |  | %  | 13.59 | 31,000 |   | 30,090 |    | R0125<br>管理費区分 無<br>割増率 0%    |  |
| その他（労務）              |                    |         |  | %  |       |        |   |        |    | RR000001<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |  |
| 材料構成比率               |                    |         |  | %  | 2.32  |        |   |        |    |                               |  |
| ガソリン                 |                    | レギュラー   |  | %  | 1.89  | 154    |   | 174    |    | Z006704001<br>管理費区分 無         |  |
| その他（材料）              |                    |         |  | %  |       |        |   |        |    | ZZ000001<br>管理費区分 無           |  |
| 機械構成比率               |                    |         |  | %  | 2.15  |        |   |        |    |                               |  |
| 発動発電機 [ ガソリンエンジン駆動 ] |                    | 2 k V A |  | %  | 1.03  | 455    |   | 520    |    | L001110001<br>管理費区分 無         |  |

CB224410

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|          |                    |                      |  |    |      |      |     |   |                       |       |
|----------|--------------------|----------------------|--|----|------|------|-----|---|-----------------------|-------|
| 名称       | コンクリート削孔（電動ハンマドリル） |                      |  |    | 単位   | 孔    | 数量  | 1 | 単価                    | 674.7 |
| 規格       | 30mm以上200mm未満      |                      |  |    |      |      |     |   |                       |       |
| 名称       |                    | 規格 / 条件              |  | 単位 | 構成比率 | 標準単価 | 単価  |   | 摘要                    |       |
| 電動ハンマドリル |                    | 穴あけ能力 φ 3 8 ~ 4 0 mm |  | %  | 0.72 | 267  | 267 |   | M002083002<br>管理費区分 無 |       |
| その他（機械）  |                    |                      |  | %  |      |      |     |   | MM000001<br>管理費区分 無   |       |
| 諸雑費      |                    |                      |  | 式  |      |      |     |   | ZX000001<br>管理費区分 無   |       |
| J01 削孔深さ |                    | 30mm以上200mm未満        |  |    |      |      |     |   |                       |       |
|          |                    |                      |  |    |      |      |     |   |                       |       |

## 参考資料(1)

単-25号

WYB00006

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 7月29日<br>令和 7年 7月29日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

| 名称         | 規格              | 単位 | 数量   | 単価        | 金額        | 摘要                               |
|------------|-----------------|----|------|-----------|-----------|----------------------------------|
| モノレール架設・撤去 |                 | 基  | 1    | 3,219,000 |           |                                  |
| 名称         | 規格 / 条件         | 単位 | 数量   | 単価        | 金額        | 摘要                               |
| 土木一般世話役    |                 | 人  | 4.5  | 30,090    | 135,405   | R0125<br>管理費区分 無<br>割増率 0%<br>Z1 |
| 特殊作業員      |                 | 人  | 4.5  | 28,152    | 126,684   | R0101<br>管理費区分 無<br>割増率 0%<br>Z1 |
| 普通作業員      |                 | 人  | 13.5 | 24,174    | 326,349   | R0102<br>管理費区分 無<br>割増率 0%<br>Z1 |
| モノレール本機賃料  | 500kg, 45°, 2ヶ月 | 式  | 1    | 856,300   | 856,300   | WYB00007<br>管理費区分 無              |
| モノレール台車賃料  | 同上              | 式  | 1    | 226,800   | 226,800   | WYB00008<br>管理費区分 無              |
| モノレール支持台賃料 | 同上              | 式  | 1    | 852,000   | 852,000   | WYB00009<br>管理費区分 無              |
| 返納整備費      | 2ヶ月             | 式  | 1    | 290,265   | 290,265   | WYB00228<br>管理費区分 無              |
| 諸雑費        | 20%             | 式  | 1    |           | 117,687   | ZS7H10210<br>管理費区分 無<br>ZZ1      |
| 保守点検       | 2ヶ月             | 式  | 1    | 288,000   | 288,000   | WYB00232<br>管理費区分 無<br>単-42号     |
| 計          |                 |    |      |           | 3,219,490 |                                  |

参考資料 ( 1 )

単 - 25号                      WYB00006

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|    |            |         |  |    |    |    |           |   |       |           |
|----|------------|---------|--|----|----|----|-----------|---|-------|-----------|
| 名称 | モノレール架設・撤去 |         |  |    | 単位 | 基  | 数量        | 1 | 単価    | 3,219,000 |
| 規格 |            |         |  |    | 単位 |    |           |   |       |           |
| 名称 |            | 規格 / 条件 |  | 単位 | 数量 | 単価 | 金額        |   | 摘要    |           |
| 単価 |            |         |  |    |    |    | 3,219,000 |   | 円 / 基 |           |
|    |            |         |  |    |    |    |           |   |       |           |

参考資料 ( 1 )

単 - 26号                      WYB00010

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|       |         |         |  |    |     |        |        |   |                            |
|-------|---------|---------|--|----|-----|--------|--------|---|----------------------------|
| 名称    | モノレール運転 |         |  |    | 日   |        |        |   |                            |
| 規格    |         |         |  |    | 単位  |        | 数量     | 1 | 単価                         |
|       |         |         |  |    |     |        |        |   | 49,740                     |
| 名称    |         | 規格 / 条件 |  | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     |   | 摘要                         |
| 軽油    |         |         |  | L  | 9.1 | 154    | 1,401  |   | Z006702002<br>管理費区分 無      |
| 普通作業員 |         |         |  | 人  | 2   | 24,174 | 48,348 |   | R0102<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 計     |         |         |  |    |     |        | 49,749 |   |                            |
| 単価    |         |         |  |    |     |        | 49,740 |   | 円 / 日                      |
|       |         |         |  |    |     |        |        |   |                            |

参考資料 ( 1 )

単 - 27号 DB107580

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|                                                         |                       |         |    |      |        |           |                              |     |    |        |
|---------------------------------------------------------|-----------------------|---------|----|------|--------|-----------|------------------------------|-----|----|--------|
| 名称                                                      | 高密度ポリエチレン管機械布設 (土地改良) |         |    |      | 単位     | m         | 数量                           | 100 | 単価 | 14,230 |
| 規格                                                      | 600mm                 |         |    |      | 単位     |           | 数量                           |     |    |        |
| 名称                                                      |                       | 規格 / 条件 | 単位 | 数量   | 単価     | 金額        | 摘要                           |     |    |        |
| 高密度ポリエチレン管                                              |                       |         | m  | 100  | 12,040 | 1,204,000 | YB10161001-002<br>管理費区分 無    |     |    |        |
| 土木一般世話役                                                 |                       |         | 人  | 0.82 | 30,090 | 24,673    | R0125<br>管理費区分 無<br>割増率 0%   |     |    |        |
| 特殊作業員                                                   |                       |         | 人  | 2.05 | 28,152 | 57,711    | R0101<br>管理費区分 無<br>割増率 0%   |     |    |        |
| 普通作業員                                                   |                       |         | 人  | 2.98 | 24,174 | 72,038    | R0102<br>管理費区分 無<br>割増率 0%   |     |    |        |
| バックホウ(クレーン機能付)運転 (土地改良)クレーン型<br>山積0.45m3(平積0.35m3)2.9t吊 |                       |         | 日  | 1.52 | 42,680 | 64,873    | DBK10709<br>管理費区分 無<br>単-43号 |     |    |        |
| 計                                                       |                       |         |    |      |        | 1,423,295 |                              |     |    |        |
| 単価                                                      |                       |         |    |      |        | 14,230    | 円 / m                        |     |    |        |
| J01 呼び径                                                 |                       | 600mm   |    |      |        |           |                              |     |    |        |
|                                                         |                       |         |    |      |        |           |                              |     |    |        |

## 参考資料（１）（施工パッケージ）

単-28号

CB210510

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|                          |              |                              |     |       |        |        |                            |
|--------------------------|--------------|------------------------------|-----|-------|--------|--------|----------------------------|
| 名称                       | 路体（築堤）盛土     | 単位                           | m 3 | 数量    | 1      | 単価     | 874.7                      |
| 規格                       | 2.5m以上4.0m未満 |                              |     |       |        |        |                            |
| 名称                       |              | 規格 / 条件                      | 単位  | 構成比率  | 標準単価   | 単価     | 摘要                         |
| 標準単価                     |              |                              |     |       | 857.6  |        |                            |
| 労務構成比率                   |              |                              | %   | 76.16 |        |        |                            |
| 運転手（特殊）                  |              |                              | %   | 67.28 | 28,900 | 29,172 | R0114<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 普通作業員                    |              |                              | %   | 8.88  | 25,400 | 24,174 | R0102<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 材料構成比率                   |              |                              | %   | 8.54  |        |        |                            |
| 軽油                       |              |                              | %   | 8.54  | 138    | 154    | Z006702002<br>管理費区分 無      |
| 機械構成比率                   |              |                              | %   | 15.3  |        |        |                            |
| バックホウ（クローラ）[ 後方超小旋回型 ]   |              | 山積 0 . 2 8 m 3（平積 0 . 2 m 3） | %   | 8.01  | 5,650  | 5,980  | L001010011<br>管理費区分 無      |
| 振動ローラ（舗装用）[ 搭乗・コンバインド式 ] |              | 運転質量 3 ～ 4 t                 | %   | 7.29  | 3,540  | 3,700  | L001070011<br>管理費区分 無      |
| 諸雑費                      |              |                              | 式   |       |        |        | ZX000001<br>管理費区分 無        |
| J01 施工幅員                 |              | 2.5m以上4.0m未満                 |     |       |        |        |                            |

## 参考資料(1)(施工パッケージ)

単-29号

CB220010

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|                   |                                |                              |  |    |       |        |    |        |    |                            |
|-------------------|--------------------------------|------------------------------|--|----|-------|--------|----|--------|----|----------------------------|
| 名称                | 法面整形                           |                              |  |    | 単位    | m 2    | 数量 |        | 単価 |                            |
| 規格                | 盛土部 有り 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用 |                              |  |    | 単位    |        |    | 1      |    | 734.9                      |
| 名称                |                                | 規格 / 条件                      |  | 単位 | 構成比率  | 標準単価   |    | 単価     |    | 摘要                         |
| 標準単価              |                                |                              |  |    |       | 729.97 |    |        |    |                            |
| 労務構成比率            |                                |                              |  | %  | 76.42 |        |    |        |    |                            |
| 普通作業員             |                                |                              |  | %  | 31.34 | 25,400 |    | 24,174 |    | R0102<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 運転手（特殊）           |                                |                              |  | %  | 28.1  | 28,900 |    | 29,172 |    | R0114<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 土木一般世話役           |                                |                              |  | %  | 16.98 | 31,000 |    | 30,090 |    | R0125<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 材料構成比率            |                                |                              |  | %  | 11.94 |        |    |        |    |                            |
| 軽油                |                                |                              |  | %  | 11.94 | 138    |    | 154    |    | Z006702002<br>管理費区分 無      |
| 機械構成比率            |                                |                              |  | %  | 11.64 |        |    |        |    |                            |
| バックホウ（クローラ）[ 標準 ] |                                | 山積 0 . 8 m 3 （平積 0 . 6 m 3 ） |  | %  | 11.64 | 8,800  |    | 9,580  |    | L001010007<br>管理費区分 無      |
| 諸雑費               |                                |                              |  | 式  |       |        |    |        |    | ZX000001<br>管理費区分 無        |
| J01 整形箇所          |                                | 盛土部                          |  |    |       |        |    |        |    |                            |
| J02 法面締固めの有無      |                                | 有り                           |  |    |       |        |    |        |    |                            |
| J03 現場制約の有無       |                                | 無し                           |  |    |       |        |    |        |    |                            |

CB220010

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|           |                                |                |    |      |      |    |     |    |    |    |       |
|-----------|--------------------------------|----------------|----|------|------|----|-----|----|----|----|-------|
| 名称        | 法面整形                           |                |    |      |      | 単位 | m 2 | 数量 |    | 単価 |       |
| 規格        | 盛土部 有り 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用 |                |    |      |      | 単位 |     |    | 1  | 単価 | 734.9 |
| 名称        |                                | 規格 / 条件        | 単位 | 構成比率 | 標準単価 |    | 単価  |    | 摘要 |    |       |
| J04 土質    |                                | け質土、砂及び砂質土、粘性土 |    |      |      |    |     |    |    |    |       |
| J05 費用の内訳 |                                | 全ての費用          |    |      |      |    |     |    |    |    |       |
|           |                                |                |    |      |      |    |     |    |    |    |       |

WB810530

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

- 33 -

参考資料 ( 1 )

単-31号 DB115270

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|                         |                 |         |    |     |        |         |                              |       |    |       |
|-------------------------|-----------------|---------|----|-----|--------|---------|------------------------------|-------|----|-------|
| 名称                      | 敷鉄板設置・撤去 (土地改良) |         |    |     | 単位     | m 2     | 数量                           | 1,000 | 単価 | 167.8 |
| 規格                      | 設置              |         |    |     | 単位     |         |                              |       |    |       |
| 名称                      |                 | 規格 / 条件 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要                           |       |    |       |
| 特殊作業員                   |                 |         | 人  | 1.5 | 28,152 | 42,228  | R0101<br>管理費区分 無<br>割増率 0%   |       |    |       |
| 普通作業員                   |                 |         | 人  | 1.5 | 24,174 | 36,261  | R0102<br>管理費区分 無<br>割増率 0%   |       |    |       |
| バックホウ (クローラ型) 運転 (土地改良) |                 |         | 日  | 1.5 | 59,580 | 89,370  | DBK19058<br>管理費区分 無<br>単-44号 |       |    |       |
| 計                       |                 |         |    |     |        | 167,859 |                              |       |    |       |
| 単価                      |                 |         |    |     |        | 167.8   | 円 / m 2                      |       |    |       |
| J01 作業区分                |                 | 設置      |    |     |        |         |                              |       |    |       |
|                         |                 |         |    |     |        |         |                              |       |    |       |

参考資料 ( 1 )

単-32号                      WYB00012

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|        |       |         |  |         |    |       |     |   |                     |     |
|--------|-------|---------|--|---------|----|-------|-----|---|---------------------|-----|
| 名称     | 敷鉄板賃料 |         |  |         | 単位 | m 2   | 数量  | 1 | 単価                  | 238 |
| 規格     |       |         |  |         | 単位 |       | 数量  |   |                     |     |
| 名称     |       | 規格 / 条件 |  | 単位      | 数量 | 単価    | 金額  |   | 摘要                  |     |
| 敷鉄板賃料  |       |         |  | m 2 ・ 日 | 8  | 9.2   | 73  |   | WYB00013<br>管理費区分 無 |     |
| 敷鉄板整備費 |       |         |  | m 2     | 1  | 165.7 | 165 |   | WYB00014<br>管理費区分 無 |     |
| 計      |       |         |  |         |    |       | 238 |   |                     |     |
| 単価     |       |         |  |         |    |       | 238 |   | 円 / m 2             |     |
|        |       |         |  |         |    |       |     |   |                     |     |

参考資料 ( 1 )

単-33号 DB115270

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|                         |                 |         |    |     |        |         |                              |       |    |       |
|-------------------------|-----------------|---------|----|-----|--------|---------|------------------------------|-------|----|-------|
| 名称                      | 敷鉄板設置・撤去 (土地改良) |         |    |     | 単位     | m 2     | 数量                           | 1,000 | 単価 | 156.6 |
| 規格                      | 撤去              |         |    |     | 単位     |         |                              |       |    |       |
| 名称                      |                 | 規格 / 条件 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要                           |       |    |       |
| 特殊作業員                   |                 |         | 人  | 1.4 | 28,152 | 39,412  | R0101<br>管理費区分 無<br>割増率 0%   |       |    |       |
| 普通作業員                   |                 |         | 人  | 1.4 | 24,174 | 33,843  | R0102<br>管理費区分 無<br>割増率 0%   |       |    |       |
| バックホウ (クローラ型) 運転 (土地改良) |                 |         | 日  | 1.4 | 59,580 | 83,412  | DBK19058<br>管理費区分 無<br>単-45号 |       |    |       |
| 計                       |                 |         |    |     |        | 156,667 |                              |       |    |       |
| 単価                      |                 |         |    |     |        | 156.6   | 円 / m 2                      |       |    |       |
| J01 作業区分                |                 | 撤去      |    |     |        |         |                              |       |    |       |
|                         |                 |         |    |     |        |         |                              |       |    |       |

## 参考資料(1)(施工パッケージ)

単-34号

CB210100

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|                                |                            |    |       |        |        |                            |       |
|--------------------------------|----------------------------|----|-------|--------|--------|----------------------------|-------|
| 名称                             | 掘削                         | 単位 | m 3   | 数量     | 1      | 単価                         | 1,265 |
| 規格                             | 土砂 上記以外（小規模） 小規模（標準）       |    |       |        |        |                            |       |
| 名称                             | 規格 / 条件                    | 単位 | 構成比率  | 標準単価   | 単価     | 摘要                         |       |
| 標準単価                           |                            |    |       | 1,241  |        |                            |       |
| 労務構成比率                         |                            | %  | 62.89 |        |        |                            |       |
| 運転手（特殊）                        |                            | %  | 62.89 | 28,900 | 29,172 | R0114<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |       |
| 材料構成比率                         |                            | %  | 11.1  |        |        |                            |       |
| 軽油                             |                            | %  | 11.1  | 138    | 154    | Z006702002<br>管理費区分 無      |       |
| 機械構成比率                         |                            | %  | 26.01 |        |        |                            |       |
| バックホウ（クローラ）[標準]                | 排ガス型（第2次） 山積0．2 8 m 3      | %  | 26.01 | 7,520  | 7,520  | M000202015<br>管理費区分 無      |       |
| 諸雑費                            |                            | 式  |       |        |        | ZX000001<br>管理費区分 無        |       |
| J01 土質<br>J02 施工方法<br>J05 施工数量 | 土砂<br>上記以外（小規模）<br>小規模（標準） |    |       |        |        |                            |       |
|                                |                            |    |       |        |        |                            |       |

## 参考資料(1)(施工パッケージ)

単-35号

CB210110

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称                               | 規格                                                    | 単位 | 数量    | 標準単価    | 単価                        | 摘要                         |
|----------------------------------|-------------------------------------------------------|----|-------|---------|---------------------------|----------------------------|
| 土砂等運搬                            | 小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 10.0km以下 | m3 | 1     | 3,277   |                           |                            |
| 名称                               | 規格/条件                                                 | 単位 | 構成比率  | 標準単価    | 単価                        | 摘要                         |
| 標準単価                             |                                                       |    |       | 3,050.4 |                           |                            |
| 労務構成比率                           |                                                       | %  | 61.9  |         |                           |                            |
| 運転手(一般)                          |                                                       | %  | 61.9  | 23,600  | 25,908                    | R0115<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 材料構成比率                           |                                                       | %  | 11.58 |         |                           |                            |
| 軽油                               |                                                       | %  | 11.58 | 138     | 154                       | Z006702002<br>管理費区分 無      |
| 機械構成比率                           |                                                       | %  | 26.52 |         |                           |                            |
| ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]<br>【タイヤ損耗費】 | 4t積級<br>【4t積級 良好 供用日】                                 | %  | 26.52 | 8,571   | 8,571<br>(8,310)<br>(261) | M000301002<br>管理費区分 無      |
| 諸雑費                              |                                                       | 式  |       |         |                           | ZX000001<br>管理費区分 無        |
| J01 土砂等発生現場                      | 小規模                                                   |    |       |         |                           |                            |
| J02 積込機種・規格                      | バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3)                                |    |       |         |                           |                            |
| J03 土質                           | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                        |    |       |         |                           |                            |
| J04 DID区間の有無                     | 無し                                                    |    |       |         |                           |                            |
| J13 運搬距離(km)(DID区間無)             | 10.0km以下                                              |    |       |         |                           |                            |
|                                  |                                                       |    |       |         |                           |                            |

参考資料（１）

単-36号 DB114030

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|                |                |         |    |      |       |       |                              |     |    |       |
|----------------|----------------|---------|----|------|-------|-------|------------------------------|-----|----|-------|
| 名称             | 耕地復旧（耕起）（土地改良） |         |    |      | 単位    | m 2   | 数量                           | 100 | 単価 | 26.15 |
| 規格             | 無し             |         |    |      | 単位    |       |                              |     |    |       |
| 名称             |                | 規格 / 条件 | 単位 | 数量   | 単価    | 金額    | 摘要                           |     |    |       |
| 農用トラクタ運転（土地改良） |                |         | 時間 | 0.29 | 7,911 | 2,294 | DBK11403<br>管理費区分 無<br>単-46号 |     |    |       |
| 諸雑費            |                | 14%     | 式  | 1    |       | 321   | ZS7000001<br>管理費区分 無         |     |    |       |
| 計              |                |         |    |      |       | 2,615 |                              |     |    |       |
| 単価             |                |         |    |      |       | 26.15 | 円 / m 2                      |     |    |       |
| J01 石礫、雑物除去    |                | 無し      |    |      |       |       |                              |     |    |       |
|                |                |         |    |      |       |       |                              |     |    |       |

参考資料 ( 1 )

単-37号                      WYB00015

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|                                                         |              |         |    |      |        |         |                              |     |    |       |
|---------------------------------------------------------|--------------|---------|----|------|--------|---------|------------------------------|-----|----|-------|
| 名称                                                      | 高密度ポリエチレン管撤去 |         |    |      | 単位     | m       | 数量                           | 100 | 単価 | 1,146 |
| 規格                                                      |              |         |    |      | 単位     |         | 数量                           |     |    |       |
| 名称                                                      |              | 規格 / 条件 | 単位 | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要                           |     |    |       |
| 土木一般世話役                                                 |              |         | 人  | 0.41 | 30,090 | 12,336  | R0125<br>管理費区分 無<br>割増率 0%   |     |    |       |
| 特殊作業員                                                   |              |         | 人  | 1.03 | 28,152 | 28,996  | R0101<br>管理費区分 無<br>割増率 0%   |     |    |       |
| 普通作業員                                                   |              |         | 人  | 1.49 | 24,174 | 36,019  | R0102<br>管理費区分 無<br>割増率 0%   |     |    |       |
| バックホウ(クレーン機能付)運転 (土地改良)クレーン型<br>山積0.45m3(平積0.35m3)2.9t吊 |              |         | 日  | 0.76 | 49,020 | 37,255  | DBK10502<br>管理費区分 無<br>単-47号 |     |    |       |
| 計                                                       |              |         |    |      |        | 114,606 |                              |     |    |       |
| 単価                                                      |              |         |    |      |        | 1,146   | 円 / m                        |     |    |       |
|                                                         |              |         |    |      |        |         |                              |     |    |       |

## 参考資料（１）（施工パッケージ）

単-38号

CB010410

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|                    |                                |    |       |         |        |                            |    |   |          |
|--------------------|--------------------------------|----|-------|---------|--------|----------------------------|----|---|----------|
| 名称                 | 現場発生品及び支給品運搬                   |    |       |         | t      |                            |    |   |          |
| 規格                 | クレーン装置付2t積、吊能力2.9t 無し 14.0km以下 |    |       |         | 単位     |                            | 数量 | 1 | 単価 6,894 |
| 名称                 | 規格 / 条件                        | 単位 | 構成比率  | 標準単価    | 単価     | 摘要                         |    |   |          |
| 標準単価               |                                |    |       | 6,859.1 |        |                            |    |   |          |
| 労務構成比率             |                                | %  | 83.4  |         |        |                            |    |   |          |
| 運転手（特殊）            |                                | %  | 42.15 | 28,900  | 29,172 | R0114<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |   |          |
| 特殊作業員              |                                | %  | 41.25 | 28,300  | 28,152 | R0101<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |   |          |
| 材料構成比率             |                                | %  | 2.81  |         |        |                            |    |   |          |
| 軽油                 |                                | %  | 2.81  | 138     | 154    | Z006702002<br>管理費区分 無      |    |   |          |
| 機械構成比率             |                                | %  | 13.79 |         |        |                            |    |   |          |
| トラック〔クレーン装置付〕      | ベーストラック 2 t 積 吊能力 2 . 9 t      | %  | 13.79 | 7,690   | 7,690  | M000302010<br>管理費区分 無      |    |   |          |
| 諸雑費                |                                | 式  |       |         |        | ZX000001<br>管理費区分 無        |    |   |          |
| J01 トラック機種         | クレーン装置付2t積、吊能力2.9t             |    |       |         |        |                            |    |   |          |
| J02 DID区間の有無       | 無し                             |    |       |         |        |                            |    |   |          |
| J03 片道運搬距離（km）DID無 | 14.0km以下                       |    |       |         |        |                            |    |   |          |
|                    |                                |    |       |         |        |                            |    |   |          |

参考資料 ( 1 )

単 -39号                      WB010020

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|                     |                                         |                 |    |    |       |       |                       |          |
|---------------------|-----------------------------------------|-----------------|----|----|-------|-------|-----------------------|----------|
| 名称                  | 仮設材等の運搬 ( 鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等 )            |                 |    |    | t     |       |                       |          |
| 規格                  | 関東・中部・近畿 5.2km 12m以内 各種 ( 実数入力 )    0 無 |                 |    |    | 単位    | 数量    | 1                     | 単価 4,350 |
| 名称                  |                                         | 規格 / 条件         | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要                    |          |
| 基本運賃区分 A            |                                         | 製品長12m以内 10kmまで | t  | 1  | 4,350 | 4,350 | Z006810001<br>管理費区分 無 |          |
| 諸雑費 ( まるめ )         |                                         |                 | 式  | 1  |       | 0     | ZS3000004<br>管理費区分 無  |          |
| 計                   |                                         |                 |    |    |       | 4,350 |                       |          |
| 単価                  |                                         |                 |    |    |       | 4,350 | 円 / t                 |          |
| J01 発注機関区分          |                                         | 関東・中部・近畿        |    |    |       |       |                       |          |
| J02 片道運搬距離 ( 実数入力 ) |                                         | 5.2 km          |    |    |       |       |                       |          |
| J04 製品長区分           |                                         | 12m以内           |    |    |       |       |                       |          |
| J05 運搬割増率           |                                         | 各種 ( 実数入力 )     |    |    |       |       |                       |          |
| J06 運搬割増率 ( 実数入力 )  |                                         | 0               |    |    |       |       |                       |          |
| J07 その他の諸料金の有無      |                                         | 無               |    |    |       |       |                       |          |
|                     |                                         |                 |    |    |       |       |                       |          |
|                     |                                         |                 |    |    |       |       |                       |          |

参考資料（１）

単-40号                      WB010030

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|            |              |         |  |    |    |   |     |   |     |     |                       |
|------------|--------------|---------|--|----|----|---|-----|---|-----|-----|-----------------------|
| 名称         | 仮設材等の積込み取卸し費 |         |  |    | 単位 | t | 数量  | 1 | 単価  | 750 |                       |
| 規格         | 積込みのみ        |         |  |    | 単位 |   | 数量  |   | 単価  |     |                       |
| 名称         |              | 規格 / 条件 |  | 単位 | 数量 |   | 単価  |   | 金額  |     | 摘要                    |
| 積込み費（仮設材等） |              |         |  | t  | 1  |   | 750 |   | 750 |     | Z006800002<br>管理費区分 無 |
| 計          |              |         |  |    |    |   |     |   | 750 |     |                       |
| 単価         |              |         |  |    |    |   |     |   | 750 |     | 円 / t                 |
| J01 作業区分   |              | 積込みのみ   |  |    |    |   |     |   |     |     |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |   |     |     |                       |

参考資料（１）

単-41号                      WB010030

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|------------|--------------|---------|--|----|----|---|-----|--|-----|----|-----------------------|
| 名称         | 仮設材等の積込み取卸し費 |         |  |    | 単位 | t | 数量  |  | 1   | 単価 |                       |
| 規格         | 取卸しのみ        |         |  |    | 単位 |   | 数量  |  |     |    | 750                   |
| 名称         |              | 規格 / 条件 |  | 単位 | 数量 |   | 単価  |  | 金額  |    | 摘要                    |
| 取卸し費（仮設材等） |              |         |  | t  | 1  |   | 750 |  | 750 |    | Z006800003<br>管理費区分 無 |
| 計          |              |         |  |    |    |   |     |  | 750 |    |                       |
| 単価         |              |         |  |    |    |   |     |  | 750 |    | 円 / t                 |
| J01 作業区分   |              | 取卸しのみ   |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |
|            |              |         |  |    |    |   |     |  |     |    |                       |

参考資料(2)

単-42号                      WYB00232

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|         |      |         |    |    |        |         |                     |   |    |         |
|---------|------|---------|----|----|--------|---------|---------------------|---|----|---------|
| 名称      | 保守点検 |         |    |    | 単位     | 式       | 数量                  | 1 | 単価 | 288,000 |
| 規格      | 2ヶ月  |         |    |    |        |         |                     |   |    |         |
| 名称      |      | 規格 / 条件 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要                  |   |    |         |
| モノレール技士 |      | レール構造   | 人  | 4  | 36,000 | 144,000 | WYB00233<br>管理費区分 無 |   |    |         |
| モノレール技士 |      | 動力車・台車  | 人  | 4  | 36,000 | 144,000 | WYB00234<br>管理費区分 無 |   |    |         |
| 計       |      |         |    |    |        | 288,000 |                     |   |    |         |
| 単価      |      |         |    |    |        | 288,000 | 円 / 式               |   |    |         |
|         |      |         |    |    |        |         |                     |   |    |         |

参考資料 ( 2 )

単-43号 DBK10709

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|                                  |                                                      |                                             |    |      |        |        |                            |   |    |        |
|----------------------------------|------------------------------------------------------|---------------------------------------------|----|------|--------|--------|----------------------------|---|----|--------|
| 名称                               | バックホウ(クレーン機能付)運転 (土地改良)クレーン型 山積0.45m3(平積0.35m3)2.9t吊 |                                             |    |      | 単位     | 日      | 数量                         | 1 | 単価 | 42,680 |
| 規格                               |                                                      |                                             |    |      | 単位     |        |                            |   |    |        |
| 名称                               |                                                      | 規格 / 条件                                     | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要                         |   |    |        |
| 運転手 ( 特殊 )                       |                                                      |                                             | 人  | 1    | 29,172 | 29,172 | R0114<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |   |    |        |
| 軽油                               |                                                      |                                             | L  | 28   | 154    | 4,312  | Z006702002<br>管理費区分 無      |   |    |        |
| バックホウ ( クローラ ) [ 標準 ・ クレーン機能付き ] |                                                      | 山積 0 . 4 5 m 3 ( 平積 0 . 3 5 m 3 ) 2 . 9 t 吊 | 日  | 1.33 | 6,920  | 9,203  | L001010005<br>管理費区分 無      |   |    |        |
| 計                                |                                                      |                                             |    |      |        | 42,687 |                            |   |    |        |
| 単価                               |                                                      |                                             |    |      |        | 42,680 | 円 / 日                      |   |    |        |
|                                  |                                                      |                                             |    |      |        |        |                            |   |    |        |
|                                  |                                                      |                                             |    |      |        |        |                            |   |    |        |

参考資料 ( 2 )

単-44号 DBK19058

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|                            |                      |                                    |    |      |        |   |        |   |                            |        |
|----------------------------|----------------------|------------------------------------|----|------|--------|---|--------|---|----------------------------|--------|
| 名称<br>規格                   | バックホウ（クローラ型）運転（土地改良） |                                    |    |      | 単位     | 日 | 数量     | 1 | 単価                         | 59,580 |
|                            |                      |                                    |    |      |        |   |        |   |                            |        |
| 名称                         |                      | 規格 / 条件                            | 単位 | 数量   | 単価     |   | 金額     |   | 摘要                         |        |
| 運転手（特殊）                    |                      |                                    | 人  | 1    | 29,172 |   | 29,172 |   | R0114<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |        |
| 軽油                         |                      |                                    | L  | 119  | 154    |   | 18,326 |   | Z006702002<br>管理費区分 無      |        |
| バックホウ（クローラ）[ 標準・クレーン機能付き ] |                      | 山積 0 . 8 m 3（平積 0 . 6 m 3）2 . 9 t吊 | 日  | 1.14 | 10,600 |   | 12,084 |   | L001010004<br>管理費区分 無      |        |
| 計                          |                      |                                    |    |      |        |   | 59,582 |   |                            |        |
| 単価                         |                      |                                    |    |      |        |   | 59,580 |   | 円 / 日                      |        |
|                            |                      |                                    |    |      |        |   |        |   |                            |        |
|                            |                      |                                    |    |      |        |   |        |   |                            |        |

参考資料 ( 2 )

単-45号 DBK19058

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|                            |                      |                                        |    |      |        |   |        |   |                            |        |
|----------------------------|----------------------|----------------------------------------|----|------|--------|---|--------|---|----------------------------|--------|
| 名称<br>規格                   | バックホウ（クローラ型）運転（土地改良） |                                        |    |      | 単位     | 日 | 数量     | 1 | 単価                         | 59,580 |
|                            |                      |                                        |    |      |        |   |        |   |                            |        |
| 名称                         |                      | 規格 / 条件                                | 単位 | 数量   | 単価     |   | 金額     |   | 摘要                         |        |
| 運転手（特殊）                    |                      |                                        | 人  | 1    | 29,172 |   | 29,172 |   | R0114<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |        |
| 軽油                         |                      |                                        | L  | 119  | 154    |   | 18,326 |   | Z006702002<br>管理費区分 無      |        |
| バックホウ（クローラ）[ 標準・クレーン機能付き ] |                      | 山積 0 . 8 m 3 （平積 0 . 6 m 3 ） 2 . 9 t 吊 | 日  | 1.14 | 10,600 |   | 12,084 |   | L001010004<br>管理費区分 無      |        |
| 計                          |                      |                                        |    |      |        |   | 59,582 |   |                            |        |
| 単価                         |                      |                                        |    |      |        |   | 59,580 |   | 円 / 日                      |        |
|                            |                      |                                        |    |      |        |   |        |   |                            |        |
|                            |                      |                                        |    |      |        |   |        |   |                            |        |

参考資料（２）

単-46号 DBK11403

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|                     |                |                 |    |     |        |       |                            |          |
|---------------------|----------------|-----------------|----|-----|--------|-------|----------------------------|----------|
| 名称                  | 農用トラクタ運転（土地改良） |                 |    |     | 時間     |       |                            |          |
| 規格                  |                |                 |    |     | 単位     | 数量    | 1                          | 単価 7,911 |
| 名称                  |                | 規格 / 条件         | 単位 | 数量  | 単価     | 金額    | 摘要                         |          |
| 運転手（一般）             |                |                 | 人  | 0.2 | 25,908 | 5,181 | R0115<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |          |
| 軽油                  |                |                 | L  | 2.6 | 154    | 400   | Z006702002<br>管理費区分 無      |          |
| 農用トラクタ [ 乗用・ホイール型 ] |                | 四輪駆動22kw級（30PS） | 時間 | 1   | 2,330  | 2,330 | MB13611300<br>管理費区分 無      |          |
| 計                   |                |                 |    |     |        | 7,911 |                            |          |
| 単価                  |                |                 |    |     |        | 7,911 | 円 / 時間                     |          |
|                     |                |                 |    |     |        |       |                            |          |
|                     |                |                 |    |     |        |       |                            |          |

参考資料 ( 2 )

単-47号 DBK10502

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 7月29日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|                                |                                                      |                                             |    |     |        |        |                            |   |    |        |
|--------------------------------|------------------------------------------------------|---------------------------------------------|----|-----|--------|--------|----------------------------|---|----|--------|
| 名称                             | バックホウ(クレーン機能付)運転 (土地改良)クレーン型 山積0.45m3(平積0.35m3)2.9t吊 |                                             |    |     | 単位     | 日      | 数量                         | 1 | 単価 | 49,020 |
| 規格                             |                                                      |                                             |    |     | 単位     |        |                            |   |    |        |
| 名称                             |                                                      | 規格 / 条件                                     | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要                         |   |    |        |
| 運転手 ( 特殊 )                     |                                                      |                                             | 人  | 1   | 29,172 | 29,172 | R0114<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |   |    |        |
| 軽油                             |                                                      |                                             | L  | 57  | 154    | 8,778  | Z006702002<br>管理費区分 無      |   |    |        |
| バックホウ ( クローラ ) [ 標準・クレーン機能付き ] |                                                      | 山積 0 . 4 5 m 3 ( 平積 0 . 3 5 m 3 ) 2 . 9 t 吊 | 日  | 1.6 | 6,920  | 11,072 | L001010005<br>管理費区分 無      |   |    |        |
| 計                              |                                                      |                                             |    |     |        | 49,022 |                            |   |    |        |
| 単価                             |                                                      |                                             |    |     |        | 49,020 | 円 / 日                      |   |    |        |
|                                |                                                      |                                             |    |     |        |        |                            |   |    |        |
|                                |                                                      |                                             |    |     |        |        |                            |   |    |        |



個人用損料<データ無し>

[illegible]